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ОҚЫРМАНДАРҒА  
 

Ұсынылып отырған библиографиялық көрсеткіш Қазақстан 
Республикасы ауылшаруашылығы ғылымдар академиясының кор-
респондент-мүшесі, ауылшаруашылығы ғылымдарының канди-
даты, профессор, Балғабаев Əлімбай Мəдібекұлының  60 жасқа 
толуына арналған.  

Бұл көрсеткіште ғалымың өмірі мен еңбек жолын сипаттайтын 
мəліметтер, ғылыми еңбектері, мақалалары, оқулықтары мен оқу-
əдістемелік құралдары қамтылған. Сонымен қатар, оның жетек-
шілігімен қорғалған диссертациялар жəне ол туралы жазылған 
əдебиеттер енгізілген.    

Көрсеткіштегі материалдар хронологиялық тəртіппен орналас-
қан, əр жылдың көлемінде алфавит ретімен: қазақша, орысша жəне 
ағылшын тілдерінде беріліп отыр.  

Ұсынылып отырған библиографиялық көрсеткіш барша оқыр-
ман қауымға арналған.  
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К  ЧИТАТЕЛЯМ 
 

Библиографический указатель научных трудов член-коррес-
пондента академии сельскохозяйственных наук Республики Казахс-
тан, кандидата сельскохозяйственных наук, профессора Балгабаева 
Алимбая  Мадибековича посвящен 60-летию со дня рождения. 

В указатель включены материалы, отражающий основные даты 
жизни и деятельности ученого, научные публикации, учебно-
методические материалы, защищенные диссертации под его руко-
водством   и литература о нем.  

Материал в указателе расположен в хронологическом порядке,                
в пределах каждого года по алфавиту: сначала идут работы 
опубликованные на казахском, русском и английском языках.  

Указатель предназначен для широкого круга читателей.  
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TO READERS 
 

The bibliographic index of scientific works of Balgabaev Alimbay 
Madibekovich, the corresponding-member of the Academy of 
agricultural sciences of the Republic of Kazakhstan, candidate of 
agricultural sciences, professor is dedicated to the 60th birthday. 

 The index includes materials reflecting the main dates of life and 
work activity of the scientist, his scientific publications and teaching 
materials, defended dissertations under his guidance and literature about 
him. 

The material in the index is arranged in chronological order, within 
each year in alphabetical order: first there are works published on 
Kazakh, Russian and English. 

The index is intended for a wide range of readers. 
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Қазақстан Республикасы Ауылшаруашылығы ғылымдар 
академиясының корреспондент-мүшесі, ауылшаруышылығы 
ғылымдарының кандидаты, профессор Əлімбай Мəдібекұлы 

Балғабаевтың өмірі мен қызметінің негізгі кезеңдері 
 
 

ЖАЛПЫ МƏЛІМЕТТЕР: 
 
 Туған жылы мен туған жері: 

Профессор Əлімбай Мəдібекұлы Балғабаев 1960 жылы 2 
наурызда Түркістан облысы (бұрынғы Оңтүстік Қазақстан), Бөген 
(қазір Ордабасы) ауданы, Төрткүл ауылында дүниеге келген. 

 
БІЛІМІ: 

 
1977-1982 жж. Қазақ ауылшаруашылық институтының (қазіргі 

Қазақ ҰАУ) «Топырақтану жəне агрохимия» мамандығында білім 
алып, үздік дипломмен бітірді.  
 

ЕҢБЕК ЖƏНЕ ҒЫЛЫМИ ҚЫЗМЕТІ: 
 

1976-1977 жж. Оңтүстік Қазақстан облысы, Бөген ауданын-
дағы «Қ. Сыпатаев» атындағы совхозда жұмысшы болып қызмет 
атқарды. 

1977-1982 жж. Алматы қаласындағы Қазақ ауылшаруашылық 
институтында студент. 

1982-1984 жж. Алматы қаласында орналасқан «Союзгипро-
лесхоз» жобалау институтында инженер-топырақтанушы. 

1985-1989 жж. Қазақ ауылшаруашылық институтының «Агро-
химия» кафедрасында кіші жəне аға ғылыми қызметкер. 

1989-1992 жж. «Агрохимия» кафедрасының ассистенті. 
1993-2007жж. Қазақ ұлттық аграрлық университеті «Топы-

рақтану жəне агрохимия» кафедрасының доценті. 
2008-2009 жж. осы кафедраның профессоры. 
2009-20017 жж. «Топырақтану жəне агрохимия» кафедрасы-

ның меңгерушісі. 
2017 жылдың 27 шілдесінен бастап, осы уақытқа дейін осы 

кафедраның профессоры. 
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ҒЫЛЫМИ ДƏРЕЖЕСІ ЖƏНЕ АТАҒЫ: 
 

1989 ж. Ауылшаруашылығы ғылымдарының кандидаты. 
2008 ж. «Топырақтану жəне агрохимия» кафедрасының про-

фессоры. 
2018 ж. Қазақстан Республикасы ауылшаруашылық ғылымдар 

академиясының корреспондент-мүшесі. 
 
МАРАПАТТАРЫ: 
 

1989 ж. Қазақстан ЛКСМ ОҚ Құрмет грамотасы. 
2005 ж. ҚР БҒМ «Тəуелсіз Қазақстанның рухани жəне əлеу-

меттік дамуы жолында қол жеткен табыстары жəне оның 
гүлденуіне қосқан үлесі үшін» Құрмет грамотасы. 

2010 ж. ҚР АШМ «Ауылшаруашылығы ғылымын дамытуда 
қосқан үлесі үшін» Құрмет грамотасы. 

2010 ж. ҚР БҒМ «Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» 
мемлекеттік грантының иегері куəлігі жəне төсбелгісі. 

2015 ж. ҚР ЖОО қауымдастығының «Еліміздің жоғары білім 
беру саласының дамуына қосқан зор үлесі, новаторлық ұсыныстары 
жəне жаңа буын мамандарды дайындаудағы инновациялық істері 
үшін» А.Байтұрсынов атындағы Алтын медалі. 

2015 ж. «Қазақ ұлттық аграрлық университетіне 85 жыл» 
мерейтойлық Алтын медалі. 

2018 ж. ҚазҰАУ ректорының «Тəуелсіз мемлекетіміздің агро-
өнеркəсіптік кешені мен аграрлық ғылым  саласының өркендеуіне 
ерекше еңбек сіңіріп, Қазақ ұлттық аграрлық университетінің 
дамуына қосқан айрықша үлесі мен жаңа буын мамандарды дайын-
даудағы инновациялық бастамалары үшін» Құрмет грамотасы. 

2019ж. ҚазҰАУ ректорының «Агроөнеркəсіптік кешені мен 
аграрлық ғылымның топырақтану саласында ерекше еңбек сіңіріп, 
Қазақ ұлттық аграрлық университетінің дамуына қосқан айрықша 
үлесі мен жаңа буын мамандарды дайындаудағы инновациялық 
бастамалары үшін» Алғыс хаты. 

2019ж. Түркістан облысы, Ордабасы ауданының 55 жылдық 
мерекесінің «Ауданға сіңірген еңбегі үшін» төсбелгісі. 

2019ж. ҚР ЖОО қауымдастығының «Еліміздің жоғары білім 
беру саласының дамуына қосқан зор үлесі жəне белсенді ғылыми 
жетістіктері мен ерекше еңбегі үшін жоғары жəне жоғары оқу 
орнынан кейінгі білім саласының «Үздік ғылыми қызметкері»» 
атағы берілді. 
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Қазақстан Республикасы Ауылшаруашылығы ғылымдар 
академиясының корреспондент-мүшесі, ауылшаруашылығы 
ғылымдарының кандидаты, профессор Əлімбай Мəдібекұлы 

Балғабаевтың ғылыми-педагогикалық жəне қоғамдық  
қызметі туралы 

 
Балғабаев Əлімбай Мəдібекұлы 1960 жылы 2-наурызда 

Түркістан облысы (бұрынғы Оңтүстік Қазақстан), Ордабасы 
ауданының Төрткүл ауылында дүниеге келді. Ол 1976 жылы 
Төрткүл орта мектебін бітіргеннен кейін «Қ. Сыпатаев» атындағы 
ұжымшарда бір жыл жұмыс істеді. 1977 жылы Қазақтың Еңбек 
Қызыл Ту орденді ауылшаруашылық институтының (қазіргі Қазақ 
ұлттық аграрлық университеті) топырақтану жəне агрохимия 
мамандығына түсіп, оны 1982 жылы үздік дипломмен бітіреді. 

Жоғары оқу орнын бітіргеннен кейін Ə.М.Балғабаев жолдама 
бойынша Алматы қаласында орналасқан «Союзгипролесхоз» жоба-
лау институтына инженер-топырақтанушы қызметіне жіберіледі. 
Бұл мекемеде екі жарым жылдай уақыт бұл қызметті мінсіз 
атқарады. 

Оның алғашқы студенттік күндерінен бастау алған ғылым мен 
білімге деген құштарлығы ары қарай ғылыммен айналысуға 
итермелейді. Сөйтіп, 1985 жылдың қаңтарында өзінің ғылыми 
жетекшісі болған академик Р.Е. Елешев ғылым мектебіне қайта 
оралады. Академиктің ғылыми мектебінде ғылыммен терең 
шұғылданады жəне ғылыми қызметкер бола жүріп, 1989 жылы «Боз 
топырақтың фосфат режимі жəне топырақтың фосформен қамта-
масыз етілу деңгейіне байланысты жоңышқаға фосфор тыңайтқыш-
тарының тиімділігі» тақырыбында кандидаттық диссертациясын 
жоғары дəрежеде қорғап шығады. Міне, содан бері бір жерде табан 
аудармай еңбек етіп, ассистент, доцент, профессор жəне кафедра 
меңгерушісі міндеттерін абыроймен атқарып келеді. 

Ə. Балғабаевтың жеке тұлғасының ұстаз əрі ғалым болып 
қалыптасуына көрнекті ғалымдар мен академиктер Р.Е. Елешев, 
А.Л. Иванов, А.С. Сапаров, Т.Т. Тазабеков,  Н.И. Кузнецов, С.Б. 
Рамазанова, А.Қ. Үмбетов, Қ. Мұхаметкəрімов, С. Қалдыбаев 
сияқты жəне бірге қызмет атқарған ұжымның ғалымдары айрықша 
ықпал етті. 
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Ұзақ жылдар бойы профессор Ə.Балғабаев жетекшісі 
Р.Е.Елешевпен бірге топырақ құнарлылығын сақтау мен жоға-
рылату; тыңайтқыштарды қолданудың агроэкологиялық аспектілері 
жəне ауылшаруашылық өнімдерінің сапасын басқару; тыңайтқыш-
тарды қолданудың қарқынды жүйесі мен егіншіліктің биологиялық 
жүйелерін салыстырмалы бағалау: құнарлылықтың нормативтік 
көрсеткіштерін ескере отырып, топырақ үрдістерін биологиялық 
реттеудің теориялық мəселелерін; мамандандырылған ауыспалы 
егістіктерде (малазықтық, көкөніс-малазықтық, қант қызылшасы 
жəне т.б.) тыңайтқыш қолдану жүйесі жəне химиялық құралдарды 
қарқынды қолдану кезінде өсімдік пен топырақта ауыр металдар-
дың жиналу заңдылықтарын зерттеумен шұғылданып, оларды 
өндіріске еңгізу мəселелерімен айналысады. 

Қазіргі уақытта ҚР БҒМ 2018-2020 жылдарға арналған ғылыми 
жобалары аясында «Топырақтардағы фосфордың органикалық 
қосылыстарын зерттеу жəне қант қызылшасының дара егістігінде 
жүйелі түрде тыңайтқыш қолдану кезінде олардың фракцияла-
рының трансформациялануы» тақырыбы бойынша ғылыми-зерттеу 
жұмыстарының ғылыми жетекшісі. Осы жобаның екі жылдық 
нəтижелері бойынша 6 мақала мен 1 өндіріске ұсыныс əзірленді. 

Қазақ ұлттық аграрлық университетінде қызмет еткен кезең-
дерде профессор Ə.М.  Балғабаевтың 245-тен астам ғылыми жəне 
оқу-əдістемелік еңбектері жарыққа шықты. Оның ішінде 7 оқулық 
(оның екеуі ҚР БҒМ грифімен шығарылған), 5 электронды оқулық, 
5 оқу құралдары мен практикумдар, 45 типтік оқу бағдарламалары, 
10 мемлекеттік стандарттар (ГОСО), 25 əдістемелік нұсқаулар, 3 
монография, 150-ден астам ғылыми мақалалар, 13 өндіріске ұсыныс 
жəне 2 авторлық куəлік. Шығарылған оқулықтары ҚР аумағында 
ауылшаруашылығы саласына мамандар даярлайтын барлық жоғары 
оқу орындарының студенттері үшін негізгі оқулықтар болып 
саналады. 

Ə.М. Балғабаевтың жетекшілігімен 16 магистрант, 1 PhD док-
торант қорғап шықты жəне ал қазіргі уақытта 3 магистрант пен 2 
PhD докторанттың ғылыми жетекшісі. 

Ə.М.  Балғабаевтың жеке өзінің жəне авторлар ұжымымен бірге 
агрохимия жəне топырақтану саласы бойынша оқу əдебиеттерінің 
сериясы жарық көрген, онда ҚР мен ТМД елдерінің егіншілікте-
рінде тыңайтқыш қолданудың теориялары мен практикаларының 
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заманауи жетістіктері баяндалған. Оның ішінде «Агрохимия», 
«Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану», «Агрохимиялық зерттеу-
лер əдістемесі», «Минералдық тыңайтқыштарды қолдану техноло-
гиясы», «Қарқынды егіншілікте тыңайтқыш қолдану», «Өсімдіктер-
дің химиялық құрамы жəне минералдық қоректенуі» оқулықтары 
мен оқу құралдары республикамыздың барлық аграрлық жоғары 
оқу орындарының оқу үрдістерінде кеңінен пайдаланылады. 

Ол осындай оқу-əдістемелік жəне ғылыми жұмыстарының 
нəтижесінде 2010 жылы Қазақстан Республикасы білім жəне ғылым 
Министрлігінің «Жоғары оқу орнының үздік оқытушысы» мемле-
кеттік грантын иеленді. 

Профессор Ə.М. Балғабаев университеттегі қоғамдық жұмыс-
тарға белсене араласады, сонымен қатар мектеп оқушыларына 
кəсіби-бағдар жұмыстарын жүргізуде Түркістан облысы, Ордабасы 
ауданының мектептерінде нəтижелі жұмыстар атқарып жүр. 

Ə. М. Балғабаевтың ғылыми-педагогикалық жəне қоғамдық 
өмірдегі белсенді қызметтері ескерусіз қалмай, университет, ҚР 
БҒМ мен ҚР АШМ жəне Ордабасы ауданының əкімдігі тарапынан 
өз бағасын алды. Ол Қазақстан ЛКСМ ОҚ Құрмет грамотасымен 
(1989), Қазақстан Республикасы білім жəне ғылым Министрлігінің 
«Тəуелсіз Қазақстанның рухани жəне əлеуметтік дамуы жолында 
қол жеткен табыстары жəне оның гүлденуіне қосқан үлесі үшін» 
Құрмет грамотасымен (2005 ж.), Қазақстан Республикасы Ауылша-
руашылығы Министрлігінің «Ауылшаруашылығы ғылымын 
дамытуда қосқан үлесі үшін» Құрмет грамотасымен (2010 ж.), ҚР 
ЖОО қауымдастығының Еліміздің жоғары білім беру саласының 
дамуына қосқан зор үлесі, новаторлық ұсыныстары жəне жаңа 
буын мамандарды дайындаудағы инновациялық істері үшін» 
А.Байтұрсынов атындағы Алтын медалімен (2015 ж.), ҚазҰАУ 
ректорының «Тəуелсіз мемлекетіміздің агроөнеркəсіптік кешені 
мен аграрлық ғылыми саласының өркендеуіне ерекше еңбек сіңіріп, 
Қазақ ұлттық аграрлық университетінің дамуына қосқан айрықша 
үлесі мен жаңа буын мамандарды дайындаудағы инновациялық 
бастамалары үшін» Құрмет грамоталарымен (2018-2019 жж.), 
Түркістан облысы Ордабасы ауданының 55 жылдық мерекесіне 
орай «Ауданға сіңірген еңбегі үшін» төсбелгісімен (2019 ж.), ҚР 
ЖОО қауымдастығының «Еліміздің жоғары білім беру саласының 
дамуына қосқан зор үлесі жəне белсенді ғылыми жетістіктері мен 
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ерекше еңбегі үшін жоғары жəне жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
саласының «Үздік ғылыми қызметкері»» атағымен марапатталды. 

Профессор Ə.М. Балғабаев өте сыпайы жəне өзінің жоғары 
біліктілігі, мəдениеттілігі жəне ұйымдастырушылық қабілеттілігі-
мен ерекшеленеді. 

Ол əрқашан белсенді əрі жинақы жəне өзінің 60 жылдық 
мерейтойын зор қуанышпен балалары мен немерелері, əріптестері 
жəне достарының арасында қарсы алмақшы. 

Оның жұбайы Гүлжан Əуесханқызы Алматы қаласы пошта-
сының қызметкері, ұлдары Дəурен Астана Энергетика компания-
сында департамент басшысы, ал Дəулет болса Алматы қаласында 
жеке кəсіпкер – типография директоры; келіндері Гүлзат пен Бану 
жеке кəсіпкерлікпен шұғылданады. Немерелері Айдана мен Айзере 
балабақша тəрбиеленушілері. 

Əлімбай Мəдібекұлы бүкіл саналы өмірін арнаған оқу орнына 
шексіз берілген, Қазақ ұлттық аграрлық университетінің нағыз 
патриоты, тіпті іргелі ұжымның беделін еңбегімен еселей артты-
рып, Қазақстанның қазіргі аграрлық ғылымының арқа сүйер 
жетекші ғалымдарының бірі болып отыр. 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Основные даты жизни и деятельности член-корреспондента 
Академии сельскохозяйственных наук Республики Казахстан, 

профессора, кандидата сельскохозяйственных наук  
Балгабаева Алимбая Мадибековича 

 
СВЕДЕНИЯ: 

 
Дата и место рождения: Профессор А.М.Балгабаев родился в 

селе Турткуль, Бугунского (ныне Ордабасинского) района, Туркес-
танской (бывшая Южно-Казахстанская) области 2 марта 1960 года. 

 
ОБРАЗОВАНИЕ:  

 
1977-1982 гг. Обучался по специальности «Почвоведение и 

агрохимия» в Казахском сельскохозяйственном институте (ныне 
КазНАУ), получил диплом с отличием. 

 
ТРУДОВАЯ И НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: 
 
1976-1977 гг. Работал разнорабочим совхоза им.К.Спатаева, 

Бугунского района Южно-Казахстанской области. 
1977-1982 гг. Студент Казахского сельскохозяйственного 

института в г. Алматы. 
1982-1984 гг. Инженер-почвовед КФИ «Союзгипролесхоз» в 

г.Алматы. 
1985-1989 гг. Младший, старший научный сотрудник кафедры 

«Агрохимия» Казахского сельскохозяйственного института. 
1989-1992 гг. Ассистент кафедры «Агрохимия». 
1993-2007 гг. Доцент кафедры «Почвоведение и агрохимия» 

Казахского национального аграрного университета. 
2008-2009 гг. профессор этой же кафедры. 
2009-2017 гг.Заведующий кафедрой «Почвоведение и агрохи-

мия». 
С 27 июля 2017 года по настоящее время профессор этой же 

кафедры 
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УЧЕНАЯ СТЕПЕНЬ И ЗВАНИЯ: 
 

1989 г. Кандидат сельскохозяйственных наук. 
2008 г. профессор. 
2018 г. Член-корреспондент Академии сельскохозяйственных 

наук Республики Казахстан. 
 

НАГРАДЫ: 
 

1989 г. Награжден Почетной грамотой ЦК ЛКСМ Казахстана. 
2005 г. Награжден Почетной грамотой МОН РК. 
2010 г. Награжден Почетной грамотой МСХ РК «За заслуги в 

развитии сельскохозяйственной науки РК». 
2010 г. Присужден государственный грант МОН РК «Лучший 

преподаватель ВУЗа». 
2015 г. Награжден Золотой Медалью имени А.Байтурсынова                

«За инновационные заслуги в развитии отечественного высшего 
образования, новаторские предложения и подготовку молодых 
специалистов» ассоциации ВУЗов РК. 

2015г. Награжден Золотой юбилейной Медалью «Казахскому 
национальному аграрному университету 85 лет». 

2018 г. Награжден Почетной грамотой ректора КазНАУ «За 
заслуги в развитии аграрной науки и подготовке молодых специа-
листов в Казахском национальном аграрном университете». 

2019 г. Отмечен Благодарственным письмом ректора Казахс-
кого национального аграрного университета «За инновационные 
заслуги в развитии почвоведческой науки и подготовке молодых 
специалистов в Казахском национальном аграрном университете». 

2019 г. Награжден Юбилейным нагрудным знаком в 55-летие 
Ордабасинского района, Туркестанской области «За заслуги в 
развитие района». 

2019 г. Присвоено звание «Лучший научный сотрудник» выс-
шего и послевузовского образования ассоциации ВУЗов РК. 
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О научно-педагогической и общественной деятельности члена-
корреспондента академии сельскохозяйственных наук Республики 
Казахстан, кандидата сельскохозяйственных наук, профессора 

Балгабаева Алимбая Мадибековича 
 

Балгабаев Алимбай Мадибекович родился 2 марта 1960 года в 
селе Турткуль, Ордабасинского района Туркестанской (бывший 
Южно-Казахстанской) области. После окончания в 1976 году 
Турткульской средней школы он работал разнорабочим в совхозе 
им. К. Спатаева.  

В 1977 году поступил в Казахский Ордена Трудового Красного 
Знамени Сельскохозяйственный (ныне Казахский национальный 
аграрный университет) институт на почвенно-агрохимический 
факультет, который окончил с отличием в 1982 году. 

После окончания высшего учебного заведения Балгабаев А.М. 
был направлен в проектно-изыскательский институт «Союзгипро-
лесхоз», где проработал в должности инженера-почвоведа до конца 
1984 года. 

Он с первых студенческих лет проявил особое прилежание к 
науке и знаниям. Эти тяги, в дальнейшем, приводят его к возвра-
щению в науку в 1985 году. Он основательно и глубоко занимается  
научной работой в научной школе академика Р.Е. Елешева. 
Совмещая работу научного сотрудника он в 1989 году успешно 
защищает кандидатскую диссертацию на тему «Фосфатный режим 
светлого серозема и эффективность фосфорных удобрений на 
люцерне в зависимости от уровня обеспеченности почвы фос-
фором».  

С этого времени он прошел путь педагога, от ассистента, 
доцента, профессора до заведующего кафедры Казахского нацио-
нального аграрного университета. 

На формирование личности А.М.Балгабаева, как ученого и 
педагога на начальном этапе его трудовой деятельности повлияли 
видные деятели науки и высшего образования республики, 
академики Р.Е. Елешев, А.Л. Иванов, А.С. Сапаров, С.Б.Рамазанова 
и профессора Т.Тазабеков, Н.И.Кузнецов, А.К. Умбетов, К.М. Муха-
меткаримов, С.К. Калдыбаев и многие другие. 

В течение многих лет профессор А.М.Балгабаев совместно с 
научным руководителем академиком Р.Е.Елешевым ведут успеш-
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ные исследования по проблемам сохранения и повышения плодо-
родия почв; агроэкологическим аспектам применения удобрений и 
управления качеством сельскохозяйственной продукции; сравни-
тельной оценке биологических систем земледелия с интенсивной 
системой применения удобрений; теоретическим вопросам биоло-
гической регуляции почвенных процессов с учетом нормативных 
показателей плодородия; системе применения удобрений в 
специализированных (кормовых, овоще-кормовых, свекловичных и 
др.) севооборотах и изучению закономерностей накопления тяже-
лых металлов в почве и растениях при интенсивном применении 
средств химизации, активно выступая на СМИ по реализации их в 
производство.  

В настоящее время он является руководителем научного 
проекта МОН РК за 2018-2020 годы на тему: «Исследование 
фосфора органических соединений в почвах и трансформация их 
фракций при систематическом применении удобрений на бес-
сменных посевах сахарной свеклы». По результатам двухлетних 
исследований опубликованы 6 статей в различных научных 
журналах и подготовлена одна рекомендация в производство. 

За период научно-педагогической деятельности в КазНАУ им 
опубликовано более 245 научных и научно-методических трудов. 
Он является автором 7 учебников (два с грифом МОН РК),               
5 электронных учебников, 5 учебных пособий и практикумов,               
45 типовых учебных программ, 10 ГОСО, 25 методических указа-
ний, 3 монографии, более 150 научных статей,  13 рекомендаций в 
производство и 2 авторских свидетельств. Учебники и учебные 
пособия, изданные профессором А.М. Балгабаевым считаются 
основными учебниками для студентов высших учебных заведений 
РК по агрономическим специальностям. Он уделяет большое 
внимание подготовке кадров для аграрной науки, под его руко-
водством защищены 16 магистерских и 1 PhD докторских диссер-
таций и руководит 2-мя PhD докторантами и 3-мя магистрантами.  

Им единолично и в соавторстве опубликована серия учебной 
литературы по агрохимии и почвоведению, в которой нашли 
отражение современные научные достижения теории и практики 
применения удобрений в земледелии РК и странах СНГ. Из них 
«Агрохимия», «Агрохимия и применение удобрений», «Методика 
агрохимических исследований», «Технология применения мине-
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ральных удобрений», «Применение удобрений в интенсивном 
земледелии», «Химический состав и минеральное питание расте-
ний» широко используются в учебном процессе аграрных вузов 
республики. Кроме того, А.М.Балгабаев является автором впервые 
созданных и внедренных в учебный процесс вышеуказанных 
электронных учебников на казахском языке.  

За учебник «Агрохимия и система удобрений» в 2002 году 
А.М.Балгабаеву была присуждена премия им.А.Байтурсынова.               
В 2010 году он стал обладателем государственного гранта Минис-
терства образования и науки Республики Казахстан «Лучший 
преподаватель ВУЗа». 

В университете профессор А.М.Балгабаев активно участвует в 
общественных работах, кроме того он постоянно проводит 
результативную профориентационную работу среди школьников 
Ордабасинского района Туркестанской области.  

Активная научно-педагогическая и общественная деятельность 
А.М.Балгабаева не раз отмечалась по линии Министерства МОН 
РК, МСХ РК, руководства КазНАУ и акимата Ордабасинского 
района. Он награжден Почетной грамотой ЦК ЛКСМ Казахстана 
(1989 г.), Почетной грамотой МОН РК (2005 г.), Почетной грамотой 
МСХ РК «За заслуги в развитии сельскохозяйственной науки РК» 
(2010 г.), Золотой Медалью им.А.Байтурсынова «За инновационные 
заслуги в развитии отечественного высшего образования, 
новаторские предложения и подготовку молодых специалистов» 
ассоциации ВУЗов РК (2015 г.), Золотой юбилейной Медалью 
«Казахскому национальному аграрному университету 85 лет»  
(2015 г.), Почетной грамотой ректора КазНАУ «За заслуги в 
развитии аграрной науки и подготовке молодых специалистов в 
Казахском национальном аграрном университете» (2018 г.), 
Благодарственным письмом ректора Казахского национального 
аграрного университета «За инновационные заслуги в развитие 
почвоведческой науки и подготовке молодых специалистов в 
Казахском национальном аграрном университете» (2019 г.), 
Юбилейным нагрудным значком 55-летие Ордабасинского района, 
Туркестанской области «За заслуги в развитие района» (2019 г.), 
званием «Лучший научный сотрудник» высшего и послевузовского 
образования ассоциации ВУЗов РК (2019 г.). 
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Профессор А.М.Балгабаев очень скромный и высокоэруди-
рованный, отличаются высокой культурой общения и большой 
способностью организатора.  

Он как всегда активен и подтянут, свое шестидесятилетие 
встречает с большим оптимизмом, в окружении детей и внуков, 
коллег и друзей.  

Его супруга Гульжан Ауесхановна работник Алматинского 
почтамта, старший сын Даурен директор департамента компании 
«Астанаэнерго» (г.Нур-Султан); младший сын Даулет частный 
предприниматель - директор типографии (г.Алматы); снохи Гульзат 
и Бану занимаются частным предпринимательством. Внучки 
Айдана и Айзере воспитанницы детского сада.   

Алимбай Мадибекович беспредельно предан своему вузу, 
истинный патриот Казахского национального аграрного универси-
тета, последовательно умножающий и отстаивающий его авторитет 
и интересы, один из ведущих ученых современной аграрной науки 
Казахстана. 
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Main dates of the life and activity of Balgabayev Alimbay 
Madibekovich, the corresponding member of the Academy of 

agricultural sciences of the Republic of Kazakhstan, professor, 
candidate of agricultural sciences 

 
DATAS: 

 
Date and place of birth: 
 Professor A.M. Balgabayev had been born on March 2, 1960, in the 

village of Turtkul, Bugunsky (now Ordabasy) district, of Turkestan 
(formerly South Kazakhstan) area.  

 
EDUCATION: 
 
1977-1982. He studied on the specialty "Soil Science and 

agricultural chemistry" at the Kazakh Agricultural Institute (now 
KazNAU), received a diploma with honors. 

 
LABOR AND SCIENTIFIC ACTIVITY: 
 
1976-1977. He worked as a general worker at a state farm named 

after K. Spatayev, of the Bugun district of the South Kazakhstan region. 
1977-1982. Student of the Kazakh Agricultural Institute in Almaty. 
1982-1984. Engineer of Soil KFI "Soyuzgiproleskhoz" in Almaty. 
1985-1989. Junior, senior researcher at the Department of 

Agrochemistry of the Kazakh Agricultural Institute. 
1989-1992. Assistant of the department "Agrochemistry". 
1993-2007. AssociatepProfessor of the Department of Soil Science 

and Agricultural Chemistry of the Kazakh National Agrarian University. 
2008-2009. Professor of the same department. 
2009-2017. Head of the Department "Soil Science and agricultural 

chemistry". 
From July 27, 2017 to the present, the professor at the same 

department. 
 
DIRECTION OF SCIENCE-RESEARCH WORK:        
 Improvement of soil fertility and yield of fodder, oilseeds and crops 

based onoptimization of fertilizer systems in the conditions of south-east 
Kazakhstan.  
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ACADEMIC DEGREE AND TITLES: 
 
1989. Candidate of Agricultural Sciences. 
2008. Professor. 
2018. Corresponding Member of the Academy of Agricultural 

Sciences of the Republic of Kazakhstan. 
 
AWARDS: 
1989. Awarded the Honorary Diploma of the Central Committee of 

the LKSM of Kazakhstan. 
2005. Awarded the Honorary Diploma of MES (MON) of 

Kazakhstan. 
2010. He was awarded the Honorary Diploma of the Ministry of 

Agriculture of Kazakhstan "For merit in the development of agricultural 
science of Kazakhstan." 

2010. He was awarded the state grant of the Ministry of Education 
of Kazakhstan "The best teacher of higher education". 

2015. He was awarded the Gold Medal named after A. Baytursynov 
"For innovative merits in the development of domestic higher education, 
innovative proposals and training of young specialists" of the 
Association of Universities of Kazakhstan. 

2015. He was awarded the Golden Jubilee Medal "Kazakh National 
Agrarian University -85years." 

2018. He was awarded the Honorary Diploma of the Rector of 
KazNAU "For Merit in the development of Agrarian Science and 
Training of Young Specialists at the Kazakh National Agrarian 
University." 

2019. He was noted with the Letter of Gratitude of the Rector of the 
Kazakh National Agrarian University "For innovative merits in the 
development of soil science and training of young specialists at the 
Kazakh National Agrarian University." 

2019. He was awarded with the Jubilee Badge of the 55th 
anniversary of rdabasinsky region, of Turkistan area "For Merit in the 
Development of the region." 

2019. He was awarded the title "Best science researcher" of higher 
and postgraduate education of the Association of Universities of 
Kazakhstan. 
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About the scientific, pedagogical and public activity of Balgabayev 
Alimbay Madibekovich, the corresponding member of the Academy of 

agricultural sciences of the Republic of Kazakhstan, candidate of 
agricultural sciences, professor 

 
Balgabayev Alimbay Madibekovich have been born on March 2, 

1960 in the village of Turtkul, Ordabasinsky region of Turkistan (former 
South Kazakhstan) area. After graduating from Turtkul high school in 
1976, he worked as as a general worker at a state farm named after K. 
Spatayev. In 1977 he entered at the soil-agrochemical faculty of the 
Kazakh Agricultural Institute (now Kazakh National Agrarian 
University) of Order the Red Banner of Labor and graduating with 
honors in 1982. 

After graduating from the high educational Institution, Balgabayev 
A.M. was directed the project and research institute 
"Soyuzgiproleskhoz," where he worked as a engineer of soil until the 
end of 1984. 

From his first student years, he has shown a special focus on science 
and knowledge. This aspiration, in the future, leads him to return to 
science in 1985. He is thoroughly and deeply engaged in scientific work 
at the scientific school of academician Eleshev R.E. In 1989, he 
combining the work as a researcher, successfully defendded the 
candidate thesis on the theme: "Phosphate regime of light serosema and 
efficiency of phosphorus fertilizers on lucerne, depending on the level of 
soil supply with phosphorus." From that time, he passed a way from 
teacher, assistant, associate professor, professor to the Head of the 
department of the Kazakh national agricultural university. 

Academicians R.E.Yeleshev, A.L.Ivanov, A.S.Saparov, S.B.Rama-
zanov and Professor T.Tazabekov, N.,  

N.I.Kuzhetsov, A.K.Umbetov, K.M.Muhametkarimov, S.K.Kaldy-
bayev and many others prominent figures of science and higher 
education of the Republic had influenced on the formation of the 
personality of A.M.Balgabayev, as a scientist and teacher at the initial 
stage of his labor activity.  

For many years professor A.M.Balgabayev together with 
R.E.Eleshev, the scientific leader academician have been conducting 
successful studies on the problems of soil preservation and fertility 
improvement; agro-ecological aspects of fertilizer use and agricultural 
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quality management; comparative assessment of biological farming 
systems with an intensive fertilizer system; theoretical issues of 
biological regulation of soil processes taking into account normative 
fertility indicators; System of application of fertilizers in specialized 
(fodder, vegetable-fodder, beet-roots, etc.) crop rotation and study of 
patterns of accumulation of heavy metals in soil and plants with 
intensive use of chemization agents, actively staging on mass media on 
their sale into production. 

At present time, he is the Head of the scientific project of the 
Ministry of Education of Kazakhstan for 2018-2020 on the theme: 
"Researches of phosphorus organic compounds in soils and 
transformation of their fractions in the systematic application of 
fertilizers on permanent crops of sugar beet." 6 articles have been 
published in various scientific journals and one recommendation has 
been prepared for production by the results of two years of research.  

During the period of scientific and pedagogical activity in KazNAU, 
he published more than 245 scientific and methodological works. He is 
the author of 7 textbooks (two with the mark of MES RK), 5 electronic 
textbooks, 5 manuals and workshops, 45 model curricula, 10 State 
Educational Service, 25 methodological instructions, 3 monographs, 
more than 150 scientific articles, 13 recommendations for production 
and 2 author 's certificates. Textbooks and manuals published by 
professor A.M.Balgabayev are considered the main textbooks for 
students of higher educational institutions of Kazakhstan in agronomic 
specialties. He pays much attention for training specialists for agrarian 
science, under his management 16 master and 1 PhD doctoral 
dissertations are protected and 2 PhD doctorants and directs 3 
undergraduates. 

He is the sole author and co-author of a series of educational 
literature on agro-chemistry and soil science, which reflects modern 
scientific achievements of the theory and practice of fertilizer use in 
agriculture of Kazakhstan and CIS countries. Among them 
"Agrochemistry", "Agrochemistry and use of fertilizers",  

"A technique of agrochemical researches", "Technology of use of 
mineral fertilizers", "Use of fertilizers in intensive agriculture", "The 
chemical composition and mineral food of plants" are widely used in 
educational process of agrarian higher education institutions of the 
Republic. In addition, A.M.Balgabayev is the author of the first created 
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and introduced in the educational process above mentioned electronic 
textbooks on the Kazakh language.  

A.Balygabayev was awarded the prize named after A. Baytursynov 
for the textbook "Agrochemistry and fertilizer system" in 2002. In 2010 
he became the holder of the state grant of the Ministry of Education and 
Science of the Republic of Kazakhstan "The best teacher of higher 
education." 

At the university professor A.M.Balgabayev actively participates in 
public works, in addition, he constantly carries out effective guidance 
work the professional orientation among schoolchildren of Ordabasinsky 
region of Turkistan area. 
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Монографиялары. Монографии.  
Мonographs 

 
2013 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Ауылшаруашылық дақылдарының биологиялық 
ерекшеліктері мен агротехникасы [Мəтін]: монография / Н. Əлде-
ков,  Т. Есіркепбаев. - Алматы, «Нур-ай принт Сервис» ЖШС бас-
паханасы,  2013. – 274 б. 
 

2010 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Жүгері дақылын өсірудің тиімді технологиясы. 
[Мəтін]: монография / Н.Əлдеков,  Т.Есіркепбаев. - Алматы, 2010. – 
160 б.  
 

2009 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Қант қызылшасын өндіруді ұлғайту негіздері. 
[Мəтін]: монография / Н.Əлдеков,  Т.Есіркепбаев. - Алматы, «Нур-
ай принт Сервис» ЖШС баспаханасы,   2009. - 112 б.   
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Оқулықтары. Учебники. 
Textbooks 

 
2016 жыл 

 
Балгабаев А.М. Агрохимия [Текст]: учебник / Р.Е. Елешев, А.М. 
Балгабаев, Р.Х. Рамазанова. - Алматы: Альманах, 2016.- 20,0 п.л. 
 
Балғабаев Ə.М. Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану [Мəтін]: 
оқулық  / Р.Елешев, А. Сапаров, Ə. Балғабаев, Е.Туктугулов. - 
Алматы: Альманах, 2016.- 22,5 б.т. 
 
Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық зерттеулер əдістемесі [Мəтін]: 
оқулық / Р.Е. Елешев, Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- 
Алматы: Альманах, 2016. – 16,5 б.т. 
 

2014 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық зерттеулер əдістемесі [Мəтін]: 
оқулық / Р. Елешев, Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев, Р. Рамазанова;               
ҚР Білім жəне ғылым м-трлігі. - Алматы: Айтұмар,2014.- 261 б. 

 
2013 жыл 

 

Балғабаев Ə.М. Минералдық тыңайтқыштарды қолдану 
технологиясы [Мəтін]: оқулық / Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев,               
Р.Х. Рамазанова.-Алматы: Айтұмар,2013.-160 бет.  
 

2011 жыл 
 

Балгабаев А.М. Агрохимия: учебник [Текст] / Р.Е.Елешев,                
Р.Х.Рамазанова, А.М. Балгабаев.-Алматы: «Дулат». -2011. -20,0 п.л, 

 
2010 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану [Мəтін]: 
оқулық / Р.Елешев, А. Сапаров, Ə. Балғабаев.- Алматы: ҚазҰАУ, 
2010.- 450 б. 
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2008 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық егістік тəжірибе жұмыстарын 
ұйымдастыру əдістемелері [Мəтін]:оқулық / Р.Е.Елешев, Ə.М. 
Балғабаев, Е.Т.Нұрманов.-Алматы, 2008.-10,0 б. 
 
Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық зерттеулер əдістемесі [Мəтін]: 
оқулық / Р.Е. Елешев, Т. Смагұлов, Ə. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- 
Алматы: Тоганай Т, 2008.- 256 б. 

 
2000 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану жүйесі 
[Мəтін]: оқулық / Р.Е. Елешев, Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев.-Алматы: 
Респ. баспа каб., 2000.- 266 б. 
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Оқу құралдары. Учебные пособия. 
 Study guides 

 
2016 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Агрохимия практикумы [Мəтін]: оқу құралы/ 
Р.Е.Елешев, Ə.М.Балғабаев, Р.Х.Рамазанова, А.С.Салыкова.- 
Алматы: Альманах, 2016.- 17,6 б.т. 
 
Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық егістік тəжірибе жұмыстарын 
ұйымдастыру əдістемелері [Мəтін]: оқу құралы / Р.Е. Елешев, 
Ə.М. Балғабаев, Е.Т. Нұрманов.- Алматы: Альманах, 2016.- 11,5 б.т. 
 
Балғабаев, Ə.М. Топырақтану жəне агрохимия [Мəтін]: оқу 
құралы / Р.Е. Елешев, Ə.М.Балғабаев, А.С.Салыкова, В.Г. Черне-
нок.-Алматы, 2016.-112 б.т. 
 
Балғабаев, Ə.М. Топырақтану жəне агрохимия [Мəтін]: оқу 
құралы / Ж.О.Ошақбаева, Р.Х. Рамазанова, Е.К. Базильжанов.- 
Алматы, 2016.-10 б.т.       
 
Балғабаев Ə.М. Өсімдіктердің химиялық қүрамы жəне мине-
ралдық қоректенуі [Мəтін]: оқу құралы / Р.Е. Елешев, Ə.М. 
Балғабаев, Р.Х. Рамазанова. - Алматы: Альманах, 2016. – 11,1 б.т. 
Балгабаев, А.М. Почвоведение и агрохимия [Текст]: учеб. 
пособие / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, А.С.Салыкова, В.Г.Чер-
ненок.-Алматы, 2016.-211с. 
 
Балгабаев, А.М. Почвоведение и агрохимия  [Текст]: учеб. 
пособие / Ж.О. Ошақбаева, Р.Х. Рамазанова, Е.К. Базильжанов.-
Алматы, 2016.-121 с. 
 
Балгабаев А.М. Химический состав и минеральное питание 
растений [Текст]: учеб. пособие / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, 
Р.Х. Рамазанова. - Алматы: Альманах, 2016.-10,2 п.л. 
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2015 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Өсімдіктердің химиялық құрамы жəне 
минералдық қоректенуі [Мəтін]: оқу құралы / Р.Е. Елешев, Ə.М. 
Балғабаев, Р.Х. Рамазанова; ҚазҰАУ; С.Сейфуллин атын. Қазақ 
агротехн. ун-ті.- Алматы: Айтұмар, 2015.- 176 б. 
 
Балгабаев А.М. Химический состав и минеральное питание 
растений [Текст]: учеб. пособие / Р.Е. Елешев, Р.Х. Рамазанова, 
А.М. Балгабаев.- Алматы: Айтұмар, 2015.- 162 с. 

 
2014 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Топырақтану жəне агрохимия [Мəтін]: оқу 
құралы / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов,  Ə.М.Балға-
баев, Ж.О.Ошақбаева, А.С.Салықова.-Алматы,2014.-20б. 
 
Балғабаев, Ə.М.Топырақтану жəне агрохимия [Мəтін]: оқу 
құралы / Ə.М. Балғабаев, А.С. Салықова.-Алматы,2014.-32 б. 
 
Балғабаев Ə.М. Өсімдіктердің химиялық құрамы жəне мине-
ралдық қоректенуі [Мəтін]: оқу құралы / Р.Е. Елешев, Ə.М. 
Балғабаев, Р.Х. Рамазанова; ҚР Білім жəне ғылым м-трлігі; 
ҚазҰАУ; С.Сейфуллин атын. Қаз. агротехн. ун-ті.- Алматы: Дулат, 
2014.-172 б. 
 
Балгабаев, А.М. Почвоведение и агрохимия [Текст]: учеб. 
пособие / Р.Е.Елешев,А.К.Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М.Балгабаев, 
Ж.О. Ошақбаева,А.С.Салыкова.-Алматы,2014.-20с. 

 
2013 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Агрохимиялық егістік тəжірибе жұмыстарын 
ұйымдастыру əдістемелері [Мəтін]: оқу құралы / Р.Е. Елешев,  
Ə.М. Балғабаев, Е.Т. Нұрманов; Қазақ ұлттық аграрлық универ-
ситеті.- Алматы: ҚазҰАУ, 2013.- 171 б. 
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2011 жыл 
 

Балғабаев Ə.М. Агрохимия практикумы [Мəтін]: оқу құралы           
/ Р.Е.Елешев, Р.Х. Рамазанова,  А.М. Балгабаев. - Алматы: Дулат, 
2011. – 16,5 б.т. 
 
Балғабаев Ə.М. Қарқынды егіншілікте тыңайтқыштарды қолдану. 
[Мəтін]: оқу құралы / Балғабаев Ə.М., Мəлімбаева А.Ж. - Алматы: 
Дулат, 2011. - 136 б. 

 
1995 жыл 

 
Балғабаев Ə.М. Агрохимия практикумы [Мəтін]: оқу құралы / 
Р.Е. Елешев, Т. Смағұлов, Б. Бəсiбеков, Ə. Балғабаев.- Алматы: 
Кенже пресс, 1995.- 268 б. 

 
 

Оқу-əдістемелік құралдары. Учебно-методические пособия. 
Teaching aids 

 
2012 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]: типовая учебная программа 
по специальности 5В080800-Почвоведение и агрохимия. Бакала-
вриат / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, А.С. Салыкова, В.Г.Чернонок.- 
Алматы: Агроуниверситет, 2012.-16 с. 
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия [Мəтін]: типтік оқу бағдарламасы 
5В080800-Топырақтану жəне агрохимия мамандығы. Бакалавриат   
/ Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, А.С. Салыкова, В.Г. Чернонок.-
Алматы: Агроуниверситет,2012.-18 б. 
  
Балгабаев, А.М. Государственный общеобязательный стандарт 
РК. Почвоведение и агрохимия [Текст] / Р.Е. Елешев,                
А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова, Ж.О. Ошақбаева, Б.Райсов.-
Астана,2012.-42 с. 
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Балғабаев, Ə.М. ҚР Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 
стандарты. Топырақтану  жəне агрохимия [Мəтін] / Р.Е. Елешев, 
Ə.М. Балғабаев, Р.Х.  Рамазанова Ж.О. Ошақбаева, Б. Райсов.- 
Астана,2012.-39 б. 
  
Балғабаев, Ə.М. Өсімдік шаруашылығы факультетінің 
оқытушы-профессорлары 2007-2011 жылдары жасап, баспадан 
шығарған оқулықтары [Мəтін]: Əдістемелік нұсқау  /  А.К. Апу-
шев, Г.А. Кампитова, Т.Н. Нұрғасенов, Ə.М. Балғабаев.-Алматы, 
2012.-18 б. 
                                            

2010 жыл 
   
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия [Мəтін]: 5В081100-өсімдік қорғау 
жəне карантин мамандығы бойынша үлгі оқу бағдарламасы. Бака-
лавриат / Ə.М. Балғабаев,Р.Х. Рамазанова. -Алматы:Агроуниверси-
тет,  2010.-12 б.   
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия пəнінің студентке арналған оқу-
əдістемелік кешені 050808-Топырақтану жəне агрохимия маман-
дығы [Мəтін]  / Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова, А.С.Салықова.-
Алматы: Агроуниверситет, 2010.- 92 б.  
  
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]: типовая учебная программа 
по специальности 5В081100-защита и карантин растений. Бакала-
вриат / А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова.-Алматы: Агроуниверси-
тет, 2010.-12 с. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]: учебно-методический комп-
лекс студента по специальности 050801-Агрономия / А.М. Балга-
баев, Р.Х. Рамазанова, А.С. Салыкова.- Алматы: Агроуниверси-
тет,2010.-100 с. 
 
Балгабаев, А.М. Государственный общеобразовательный стан-
дарт образования РК. Образование послевузовское. Докторантура. 
Специальность 6Д080800 Почвоведение и агрохимия ГОСО РК. 
Издания официальное [Текст] / Р.Е. Елешев, К.М. Мухаметкаримов, 
А.М. Балгабаев,  Р.Х. Рамазанова, Б. Раисов.-Астана,2010.-22 с. 
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Балғабаев, Ə.М. ҚР мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 
стандарты. Жоғары оқу орнынан кейінгі білім. Докторантура. 
Мамандық 6Д080800 Топырақтану жəне агрохимия Ресми басылым 
[Мəтін] /  Р.Е. Елешев, К.М. Мухаметкаримов,  Ə.М. Балғабаев,  
Р.Х. Рамазанова, Б.Раисов.-Астана,2010.-22 б. 
  
Балгабаев, А.М. Программа учебной и производственной прак-
тики для студентов специальностей 050801-Агрономия, 050808- 
Почвоведение и агрохимия (на казахском и русском языках) [Текст] 
/ Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев,  Р.Х.Рамазанова.-Алматы, 2010.-20 с. 
 

2008 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. ҚР Мемлекеттік жалпыға міндетті білім беру 
стандарты. Жоғары оқу орнынан кейінгі білім. Магистратура. 
Мамандық 6М0808 Топырақтану жəне агрохимия. Ресми басылым  
[Мəтін] / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов, Ə.М. Балға-
баев.- Астана, 2008.- 32 б. 
 
Балгабаев, А.М. Методические указания по выполнению 
дипломной работы бакалаврами очной и заочной формы 
обучения специальность 050808-Почвоведение и агрохимия 
[Текст] / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М. Балга-
баев,  Р.Х. Рамазанова.- Алматы, 2008.-20 с. 
 
Балгабаев, А.М. ГОСО РК. Образование послевузовское. 
Магистратура. 6М0808-Почвоведение и агрохимия [Текст]               
/ Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М. Балгабаев, Р.Х. 
Рамазанова.- Изд. официальное.-Астана, 2008.- 32 с. 
 
Балғабаев, Ə.М. 050808-Топырақтану жəне агрохимия маман-
дығы бойынша күндізгі жəне сырттай бөлімінде оқитын 
бакалаврлардың дипломдық жұмысын орындау жөнінде  
əдістемелік нұсқаулар [Мəтін] / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. 
Елемесов, Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- Алматы, 2008.-20 б. 
 

2007 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Организация проведения полевого опыта и 
составление картограмм методическое пособие по составлению 
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курсовой работы [Текст] /Б.С.Басибеков, С.К.Калдыбаев,               
А.М. Балгабаев, Р.Х.Рамазанова.-Алматы: VN-Press.- 2007.-34 с. 
 
                                             2006 жыл 
   
Балғабаев, Ə.М. Агрохимиялық зерттеу əдістері. 6М0808-
Топырақтану жəне  агрохимия мамандығы бойынша типтік оқу 
бағдарламасы. Магистратура [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Б.С. Бəсібеков,  
Ə.М. Балғабаев, Р.Х.Рамазанова.-Алматы:Агроуниверситет, 2006.    
-12 б. 
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия. 050801-Агрономия мамандығы 
бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакалавриат [Мəтін]                
/ А.К. Умбетов, Ə.М. Балғабаев,  Р.Х. Рамазанова, А.Д. Мəлімбаева.  
- Алматы:Агроуниверситет, 2006.-12 б.  
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия 050808-Топырақтану жəне агрохи-
мия мамандығы бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакала-
вриат  [Мəтін] / Р.Е. Елешев,Ə.М. Балғабаев, Р.Х.Рамазанова.                
- Алматы: Агроуниверситет, 2006.-12 б. 
 
 Балғабаев, Ə.М. Агрохимия жəне топырақтану мен геология 
негіздері. 050801-Агрономия, 050808-Топырақтану жəне  агрохи-
мия мамандықтарында сырттай оқитын студенттерге бақылау 
жұмыстарын орындауға арналған əдістемелік нұсқау [Мəтін] / Р.Е. 
Елешев, Б.С. Бəсібеков, С.Қ. Қалдыбаев, Ж.Е.Елемесов,  Ə.М.Бал-
ғабаев,Р.Х.Рамазанова.-Алматы,2006.-16 б. 
 
Балғабаев, Ə.М.  Далалық  тəжірибе жұмыстарын ұымдастыру 
жəне картограммаларды жасау. 050808-Топырақтану жəне агро-
химия мамандығы бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакалавриат 
[Мəтін] / Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, Ə.М. Балғабаев,  Р.Х. Рамаза-
нова. -Алматы:Агроуниверситет, 2006.-8 б. 
 
Балғабаев, Ə.М. Тыңайтқыш қолдану жүйесі. 050808-Топы-
рақтану жəне агрохимия мамандығы бойынша типтік оқу бағдар-
ламасы. Бакалавриат [Мəтін] /Р.Е.Елешев, Б.С.Басибеков, Ə.М.Бал-
ғабаев,Р.Х.Рамазанова.-Алматы:Агроуниверситет, 2006. -8 б.  
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Балғабаев, Ə.М. Өсімдік қоректенуінің топырақ жəне өсімдік 
диагностикасы. 6М0808-Топырақтану жəне агрохимия мамандығы 
бойынша типтік оқу бағдарламасы. Магистратура [Мəтін] / Р.Е. 
Елешев, Б.С. Бəсібеков, Ə.М. Балғабаев,Р.Х. Рамазанова.- Алматы: 
Агроуниверситет, 2006. -8 б. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]:  типовая учебная программа 
по специальности 50801-Агрономия. Бакалавриат / А.К.Умбетов, 
А.М.Балгабаев, Р.Х.Рамазанова.-Алматы: Агроуниверситет,2006.-
12 с.  
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия[Текст]: типовая учебная программа 
по специальности 050808-Почвоведение и агрохимия.Бакалавриат          
/ Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова.-Алматы: Агроуни-
верситет, 2006.-12 с. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия и почвоведение с основами геоло-
гии [Текст]: методические указания для выполнения контрольных 
работ студентов заочного отделения специальностей 050801-
Агрономия, 050808-Почвоведение и агрохимия / Р.Е. Елешев, Б.С. 
Басибеков, А.М. Балгабаев, Ж.Е. Елемесов, С.К. Калдыбаев, 
Р.Х.Рамазанова.-Алматы,2006.-16 с. 
  
Балгабаев, А.М. Методика агрохимических исследований             
[Текст]:типовая учебная программа по специальности 6М0808- 
Почвоведение и агрохимия. Магистратура / Р.Е. Елешев, Б.С. Баси-
беков, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова.-Алматы: Агроуниверситет, 
2006. -8 с.  
 
Балгабаев, А.М. Организация проведения полевого опыта и 
составление картограмм [Текст]: Типовая учебная программа по 
специальности 050808-Почвоведение и агрохимия. Бакалавриат               
/ Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова.- 
Алматы: Агроуниверситет, 2006.-12 с.  
 
Балгабаев, А.М. Почвенная и растительная диагностика пита-
ния растений [Текст]: типовая учебная программа по специаль-
ности 6М0808-Почвоведение и агрохимия. Магистратура  / Р.Е. 
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Елешев, Б.С. Басибеков, А..М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова. -
Алматы: Агроуниверситет, 2006.-8 с. 
 
Балгабаев, А.М. Система применения удобрений [Текст]:типовая 
учебная программа по специальности 050808-Почвоведение и  
агрохимия. Бакалавриат / Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, А.М. 
Балгабаев, Р.Х. Рамазанова.-Алматы:Агроуниверситет, 2006.-8с.  
  

2005 жыл 
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимиялық зерттеу əдістері. 6М0808-
Топырақтану жəне агрохимия мамандығы бойынша типтік оқу 
бағдарламасы. Магистратура [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Б.С. Бəсібеков, 
Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- Алматы,2005.-7 б. 
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия, агрохимиялық зерттеу əдістері 
жəне тыңайтқыш қолдану жүйесі. 450440-Агрохимия, 450540-
Агрохимия жəне өсімдік қорғау, 050801-Агрономия, 050808-
Топырақтану жəне агрохимия мамандықтары студенттеріне оқу 
жəне өндірістік практика өткізуге арналған бағдарламасы. [Мəтін] /   
Р.Е. Елешев, Б.С. Бəсібеков, Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова, 
А.Ə.Жаппарова.-Алматы,2005. -24 б. 
 
Балғабаев, Ə.М.  Агрохимия.   050801 - Агрохимия мамандығы 
бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакалавриат [Мəтін] / А.Қ. 
Үмбетов, Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.-Алматы,2005.- 12 б. 
  
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия. 050808-Топырақтану жəне агрохи-
мия мамандығы бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакалавриат 
[Мəтін] /Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова. – Алматы, 
2005.- 12 б.  
 
Балғабаев, Ə.М. Далалық тəжірибе жұмыстарын ұйымдастыру 
жəне картограммаларды жасау. 050808-Топырақтану жəне агро-
химия мамандығы бойынша типтік оқу бағдарламасы. Бакалавриат 
[Мəтін] / Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, Б.С. Бəсібеков, Р.Х. Рама-
занова.- Алматы, 2005.- 6 б.  
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Балғабаев, Ə.М. Топырақ жəне өсімдік диагностикасы. 6М0808-
Топырақтану жəне агрохимия мамандығы бойынша типтік оқу 
бағдарламасы.Магистратура. [Мəтін] / Р.Е.Елешев, Б.С. Бəсібеков, 
Ə.М. Балғабаев Р.Х. Рамазанова.- Алматы, 2005.- 5 б. 
 
Балғабаев, Ə.М. Тыңайтқыш қолдану жүйесі. 050808-
Топырақтану жəне агрохимия мамандығы бойынша типтік оқу 
бағдарламасы. Бакалавриат. [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Б.С. Бəсібеков, 
Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- Алматы.-2005.- 5 б. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст] : типовая учебная программа 
по специальности 050801-Агрохимия. Бакалавриат  / А.К. Умбетов, 
А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова, В.Г. Черненко. -Алматы. - 2005.- 
12 с  
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]:типовая учебная программа 
по специальности 050808-Почвоведение и агрохимия.Бакалавриат / 
Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова,  В.Г. Черненко. - 
Алматы. -2005. -12 с.  
 
Балгабаев, А.М. Методика агрохимических исследований 
[Текст]: типовая учебная программа для специальности 6М0808-
Почвоведение и агрохимия. Магистратура. /Р.Е. Елешев, Б.С. 
Басибеков,А.М.Балгабаев,Р.Х. Рамазанова. - Алматы. - 2005. -7 с. 
 
Балгабаев, А.М. Организация проведения полевных опытов и 
составление картограмм [Текст] : типовая учебная программа по 
специальности 050808 - Почвоведение и агрохимия. Бакалавриат / 
Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, Б.С. Бəсібеков, Р.Х. Рамазанова.- 
Алматы.- 2005. - 6 б. 
 

Балгабаев, А.М. Почвенная и растительная диагностика[Текст]: 
типовая учебная программа для специальности 6М0808-Почво-
ведение и агрохимия. Магистратура /Р.Е. Елешев, Б.С. Баси-
беков,А.М.Балгабаев, Р.Х.Рамазанова.-Алматы. -2005.-5 с. 
 

Балгабаев, А.М. Система применения удобрения [Текст]:типовая 
учебная программа по специальности 050808-Почвоведение и 
агрохимия. Бакалавриат. / Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, А.М. Балга-
баев, Р.Х.Рамазанова. - Алматы, 2005. - 6 с. 
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                                                  2004 жыл 
 
Балғабаев, Ə.М. Қазақстан Республикасының жалпыға мiндет-
тi бiлiм беру стандарты. Жоғары кəсiптiк бiлiм. Бакалавриат. 
Мамандық 050808-Топырақтану жəне агрохимия ҚР МЖМБС 
5.03.001-2004 ҚР БҒМ ресми басылымы [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Т.Н. 
Нұрғасенов, Қ.Ш. Жаңабаев, Ж.Е. Елемесов, Ə.М. Балға-
баев,Р.Х.Рамазанова,А.Е.Тұрсынбаева. -Астана, 2004.-24 б. 
 
Балғабаев, Ə.М. Қазақстан республикасының жалпыға мiндет-
тi бiлiм беру стандарты. Жоғары оқудан кейiнгi бiлiм. Магис-
тратура. Мамандық 6М0808-Топырақтану жəне агрохимия. ҚР БҒМ 
ресми басылымы. [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Т.Н. Нұрғасенов, Қ.Ш. 
Жаңабаев, Ж.Е. Елемесов,  Ə.М. Балғабаев,  Р.Х. Рамазанова,  А.Е 
.Тұрсынбаева. -Астана.-2004.-21 б. 
 
Балгабаев, А.М.  Государственный общеобязательный стандарт 
образования РК. Образование высшее профессиональное. 
Бакалавриат. Специальность 050808-Почвоведение и агрохимия. 
ГОСО РК 5.03.001-2004. Изд. офиц. МОН РК [Текст] /  Р.Е. Елешев, 
Т.Н. Нургасенов, А.М. Балгабаев, К.Ш. Жанабаев, Ж.Е. Елемесов, 
Р.Х. Рамазанова, А.Е.Турсынбаева.-Астана.-2004.- 30с. 
 
Балгабаев, А.М. Государственный общеобязательный стандарт 
образования РК. Образование послевузовское. Магистратура. 
Специальность 6М0808-Почвоведение и агрохимия. ГОСО РК 
5.03.002-2004. Издание официальное. МОН РК [Текст] / Р.Е. Еле-
шев, Т.Н. Нургасенов, А.М. Балгабаев,  К.Ш. Жанабаев, Ж.Е. Еле-
месов, Р.Х. Рамазанова, А.Е.Турсынбаева.-  Астана, 2004. -24 с. 
 

2003 жыл 
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимиялық зерттеу əдiстерi жəне өсiмдiк 
қорғау. 450540-Агрохимия жəне өсiмдiк қорғау, мамандығына 
арналған типтiк оқу бағдарламасы [Мəтін] /Р.Е. Елешев, В.К. Ажбе-
нов,  Ə.М. Балғабаев,  Б.С. Бəсiбеков.- Алматы.-2003.-8 б. 
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Балғабаев, Ə.М. Агрохимия. 450240, 450640, 120140, мамандық-
тарына арналған типтiк оқу бағдарламасы. [Мəтін] /Р.Е. Елешев, 
Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рамазанова.- Алматы,2003.-12 б.  
 
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия. 45054-Агрохимия жəне өсiмдiк 
қорғау, 450140-Агрономия мамандықтарына арналған типтiк оқу 
бағдарламасы. [Мəтін] / Р.Е. Елешев, В.Г. Черненок, Ə.М. Балға-
баев, Р.Х.  Рамазанова.-Алматы,2003.- 12 с. 
  
Балғабаев, Ə.М. Агрохимия топырақтану негiздерiмен. Ауыл 
шаруашылығы жоғары оқу орындарының 0706-Қаржы жəне несие, 
0707-Бух. есеп жəне аудит, 0714-Халықаралық эк. қатынас, 0709-
Табиғат пайдалану экономикасы, 0704-Мемл. жəне муниц. басқару, 
0713-АӨК экономикасы жəне менеджмент маманд. арналған оқу 
бағдарламасы. [Мəтін] / Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, Е.Т. Тазабе-
кова, С.И. Сулейменова.- Алматы, 2003.-12 б. 
 
Ə.М. Балғабаев, Агрохимия топырақтану негiздерiмен [Мəтін]:  
450440-Агроэкология, мамандығына арналған типтiк оқу бағдарла-
масы  / Р.Е. Елешев., Ə.М. Балғабаев, С.И. Сулейменова,  А.А. Жап-
парова.-Алматы, 2003.-12 б. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия с основами почвоведения [Текст]: 
типовая учебная программа для специальностей-450440-Агроэко-
логия / Р.Е. Елешев, С.И. Сулейменова, А.М. Балгабаев, А.А. Жап-
парова.- Алматы, 2003.-12 с.  
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]:типовая учебная программа  
для специальностей 450540-Агрохимия и защита растений, 450140- 
Агрономия. /Р.Е. Елешев, В.Г.Черненок, Ə.М. Балғабаев, Р.Х. Рама-
занова.- Алматы, 2003. -12 с.  
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]: типовая учебная программа 
для специальностей - 450240,-450640,-120140/ Р.Е. Елешев,  А.М. 
Балгабаев,  Р.Х. Рамазанова.- Алматы, 2003.-12 с. 
 
Балгабаев, А.М. Методика агрохимических исследований и 
защита растений [Текст]: типовая учебная программа для специ-
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альностей  450540 Агрохимия и защита растений  /  Р.Е. Елешев,  
В.К. Ажбенов, А.М. Балгабаев, Б.С. Басибеков.- Алматы, 2003.-12с. 
                                       
                                              1999 жыл  
 
 Балғабаев, Ə.М.  Тыңайтқыш қолдану жүйесi пəнi бойынша 
курстық жұмыс орындауға арналған методикалық нұсқау 
[Мəтін] / Р.Е.Елешев, Б.С.Басибеков, Ə.М.Балғабаев, Т.С.Смагулов,          
К.Ш. Кисиков.-Алматы,1999.- 64 б. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия с основами почвоведения[Текст]: 
типовая учебная программа для специальностей 0706, 0714, 0709, 
0704, 0713 / Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев.-  Алматы,1999.-12с.   
 
Балғабаев, Ə.М. Сквозная программа учебной и производ-
ственной практики по агрохимии, методике агрохимических 
исследований и системе применения удобрений для студентов 
специальности 4502-агрохимия и почвоведение [Текст] /               
Р.Е. Елешев,  Б.С. Басибеков, Ə.М. Балғабаев, А.А. Жаппарова.-
Алматы, 1999.-20 с. 
 
                                             1998 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Агрохимия. Ауыл шаруашылығы жоғарғы оқу 
орындарының 4502 - Агрохимия жəне топырақтану мамандығына 
арналған оқу бағдарламасы [Мəтін] / Р.Е. Елешев,  Ə.М. Балғабаев, 
Е.Т. Тазабекова.- Алматы, 1998.-14 б. 
 
Балгабаев, А.М. Агрохимия [Текст]: учебные программы для 
высших учебных заведений по специальности 4502-агрохимия и 
почвоведение / Р.Е.Елешев,А.М.Балгабаев,Е.Т.Тазабекова.-Алматы, 
1998.-13б. 
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Ұсыныстар. Рекомендации. Recommendations. 
 

2019 жыл 
Балгабаев, А.М. Рациональные системы применения удобрений 
под сахарную свеклу на юго-востоке Казахстана [Текст]:  реко-
мендации / А.М. Балгабаев, А.К.Умбетов. Е.Т. Сулейменов, А.М. 
Шибикеева, Г.С.Жаксыбаева.-Алматы,2019.-24 с.  

 
2017 жыл 

Балгабаев, А.М. Эффективность применения удобрений и 
биопрепаратов под культуры кормового севооборота в ороше-
ний зоне юго-востока Казахстана [Текст]:  рекомендации           / 
Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Ж.Е.Елемесов.-
Алматы: Агроуниверситет, 2017.-16 с. 

 
2014 жыл 

Балгабаев, А.М. Комплексная технология применения средств 
химизации и биопрепаратов при возделывании кормовых 
кульур в коротокоротоциклонном севообороте в орошаемой 
зоне юго-востока Казахстана [Текст]: рекомендации /Р.Е. Елешев, 
А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Р.Х.Рамазанова Ж.О. Ошакбаева, 
Ж.Е.Елемесов. -Алматы: Айтұмар, 2014.-16 с.  
 
Балгабаев, А.М. Повышение плодородия почвы и продук- 
тивности масличных культур в хозяйствах Алматинской 
области [Текст]: рекомендации / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, А.М. 
Балгабаев, А.С.Салыкова, Ж.Е.Елемесов, Т.К. Василина, А.М.Узбе-
кова.-Алматы: Айтұмар, 2014.-20 с. 
 
Балгабаев, А.М. Удобрение зерновых культур при минима-
лизации обработки почвы на богаре юго-востока Казахстана 
[Текст]: рекомендации / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, А.М. Балга-
баев, А.К. Киреев, Р.Х. Рамазанова, Ж.Е.Елемесов.- Алматы: 
Айтұмар, 2014.-16 с.  

2011 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Рекомендации по рациональному использова-
нию почвенного покрова и растительной продукции,  полу-
чаемой с техногенно-загрязненых территорий [Текст]: рекомен-
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дации / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова,  Ж.Е. Еле-
месов,А.С. Салықова,Г.Р. Кекилбаева.-Алматы:Garant,2011.-16 с. 
  
Балгабаев, А.М. Адаптивная технология возделывания маслич-
ных культур (лен, горчица, клещевина) на орошаемых землях 
юго-востока Казахстана  [Текст]: рекомендации / Р.Е. Елешев, 
А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова, Т.К. Василина, 
Ж.Б.Бакенова.- Алматы: Нур-ай принт, 2011.-20 с.  
 

2010 жыл  
Балгабаев, А.М. Технология возделывания сои и применение 
микробиоудобрения МЭРС в условиях орошения юго-востока 
Казахстана [Текст]: рекомендация /  Р.Е. Елешев, А.С. Усманов, 
А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова, Р.У.Махмудов.-Алматы, 2010.-20 с.  
 

2008 жыл 
Балгабаев, А.М. Удобрение масличных и зернобобовых культур 
на орошаемых землях юго-востока Казахстана [Текст]: реко-
мендации / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов,  А.М. Балга-
баев, З.Ж.Турлыбаева, Р. Боскынбаев.-Алматы: Гарант, 2008.-12с.   
 

2005 жыл 
Балгабаев, А.М. Системы применения удобрений основных 
культур зернового и комового севооборотов [Текст]: рекомен-
дации / Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков,  А.М.Балгабаев. - Алматы, 
2005. -16 с.  

 
2002 жыл  

Балгабаев, А.М. Дүниетану мен табиғат қорғау мəдениетiне 
кiрiспе  [Мəтін]:  ғылыми – көпшiлiк басылым /  Р.Н. Жұмабекова, 
А.М.Балгабаев, Ə.М. Мəтеков, Б.С.Бəсiбеков.-Алматы, 2002.-16 б.  

1992 жыл  
Балгабаев, А.М. Эффективность минеральных удобрений и 
баланс элементов питания на посевах сорго в кормовом сево-
обороте [Текст]: рекомендации / А. Кучма, А.М.Балгабаев.-
Алматы: КазСХИ, 1992.-52 с. 
 

1989 жыл 
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Балгабаев, А.М. Интенсивные технологии возделывания лука и 
раннего картофеля на орошаемых светлых сероземах юго-
востока Казахстана [Текст]: рекомендации / Р.Е. Елешев, А.Л. 
Иванов, А.М. Балгабаев. - Алматы, 1989. - 24 с.    

 
1987 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Рациональные нормы и способы внесения 
удобрений под кукурузу на силос при бессменном возделы-
вании на светлых сероземах Чингильдинского массива ороше-
ния [Текст]: рекомендации / Р.Е Елешев, А.Л. Иванов, А.М. Бал-
габаев  // по законченным научно-исследовательским работам за ХІ 
пятилетку. - Алматы, КазСХИ. - 1987. - С.21-22.  
 
Балгабаев, А.М. Эффективность фосфорных удобрений под 
люцерну в зависимости от уровня обеспеченности светлых 
сероземов фосфором [Текст]: рекомендации / А.М. Балгабаев // 
Материалы научно-исследовательских работ, предлагаемых к 
внедре-нию в с/х производство. - Алматы, КазСХИ. - 1987. - С.14-
15 
   
Сөздік. Словарь. Vocablurary. 
Қазақша-орысша, орысша-қазақша терминологиялық сөздік. 
Казахско-русский, русско-казахский терминологический сло-
варь: 11000-ға жуық термин. Ауыл шаруашылығы.-Т.15  
[Мəтін] / А.Қ.Апушев, А.Қ.Құсайынов, Ə.М.Балғабаев жəне т.б., 
жалпы ред. басқ. М.Б.Қасымбеков; жобаның ғылыми жетекшісі. 
А.Қ.Құсайынов; ҚР Мəдениет жəне спорт Мин.; А.Байтұрсынов ат. 
Тіл білімі ин-ты. -Алматы: ҚазАқпарат,2014.-504 б. 
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Электронды оқулықтар.Электронные учебники 
Electronic books 

 
 

Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану жүйесі [Электронный 
ресурс] / Р.Е. Елешев, Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев.- CD-R 52x-700 
МВ.- Алматы, 2010.-266б.: 1электрон.опт.диск (СD-ROM); 14, 9МБ. 
 
Агрохимия жəне тыңайтқыш қолдану жүйесі [Электронный 
ресурс] / Р.Е. Елешев, Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев.- CD-R 52x-700 
МВ.- Алматы, 2000.-266б.: 1электрон.опт.диск (СD-ROM); 14, 9МБ. 
 
Агрохимиялық егістік тəжірибе жұмыстарын ұйымдастыру 
əдістемелері [Электрондық ресурс]: оқу құралы / Р.Е. Елешев, Ə.М. 
Балғабаев, Е.Т. Нұрманов; Қазақ Ұлттық Аграрлық университеті.- 
CD-R 52x-700МВ.-Алматы: ҚазҰАУ,2013.-171б.:1электрон. опт. 
диск (СD-ROM); 3, 68МБ. 
 
Агрохимиялық зерттеулер əдістемесі [оқулық]: Қазақстан Рес-
публикасы білім жəне ғылым министрлігі оқулық ретінде ұсынған / 
Елешев Р.Е., Т. Смағұлов, Ə. Балғабаев, Р. Рамазанова; Қазақстан 
Республикасының Бiлiм жəне ғылым министрлiгi бекіткен.- 
Алматы: Толғанай Т., 2012 ж.- 260 б.: 1, 96Мб. 
 
Агрохимия практикумы [Электрондық ресурс]: оқу құралы/ 
Балғабаева Ə.М., Раманазова Р.Х., Салыкова А.С. Елешев Р.Е.; 
ҚазҰАУ.- Алматы: Дулат, 2013.- 282 с. 
 
Минералдық тыңайтқыштарды қолдану технологиясы  [Элек-
трондық ресурс]: оқу құралы / Елешев Р.Е., Рамазанова Р.Х., Ə.М. 
Балғабаев; ҚазҰАУ.- Алматы: Айтұмар, 2013.- 161 бет: 24, 8 мб.- 
(Қазақстан Республикасы білім ғылым министрлігі). 
 

 



48 

 

Ғылыми  мақалалары. Научные статьи 
Scientific articles   

 
2019 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Алматы облысының күңгірт-қара қоңыр 
топырақтарының  құнарлылық көрсеткіштерінің  егістікте 
ұзақ жылдар пайдаланудан өзгеруі [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев,  
Г.С. Жақсыбаева, М.Е. Полатбек // Қазақстан жоғары мектебі.-
2019.- №2.-261-265 бет. 
 
Балғабаев, Ə.М. Антропогендік əсерлерге байланысты Іле 
Алатауы бөктеріндегі қара топырақтардың құнарлылығының 
өзгеруі [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев, Г.С. Жақсыбаева, А.К. Абай  // 
Қазақстан жоғары мектебі. -2019. -№2. -258-261 бет. 
 
Балғабаев, Ə.М. Қазақстанның оңтүстік-шығысы жағдайында 
қысқа мерзімдік ұрық алмасу ауыспалы  егістік дақылдарына 
органикалық жəне минералдық тыңайтқыштарды қолданудың 
энергетикалық тиімділіктері [Мəтін] / А.Қ. Үмбетов, Ə.М. Балғ-
абаев, Ж.Б. Бакенова, Т.К. Василина, Ж.Е. Елемесов, Ж.О. Ошақ-
баева // Топырақтану жəне агрохимия.-2019.-№2.-75-85 бет.  
 

Балгабаев, А.М. Динамика минеральных и органических 
фосфатов в различных типах почв предгорной зоны Илийского 
Алатау в процессе естественного и антропогенного воздействия 
[Текст] / А.К Умбетов, А.М Балгабаев, А.М Шибикеева, Г.С. Жақ-
сыбаева // Почвоведение и агрохимия.- 2019.- №2.-C.64-75. 
 

Балгабаев, А.М. Динамика плодородия почв предгорной зоны 
Илийского Алатау в зависимости от антропогенных воздейс-
твий [Текст] / А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, А.М. Шибикеева, Г.С.  
Жақсыбаева // Наука и мир.-2019.- №3.- С.64-67. 
 

Балгабаев, А.М. Эффективность различных систем удобрений 
на продуктивность масличных культур в условиях орошаемой 
зоны юго-востовка Казахстана [Текст] / Р.Е. Елешев, А.К. 
Умбетов, А.М. Балгабаев, А.А.Жаппарова // Почвоведение и агро-
химия.-2019.- №2.-C.55-64. 
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Балгабаев, А.М. Эффективность различных систем удобрений 
на продуктивность масличных культур в условиях орошаемой 
зоны юго-востовка Казахстана [Текст] / Р.Е. Елешев, А.К. Умбе-
тов, А.М. Балгабаев, А.А. Жаппарова, А.С. Салыкова, Г.А.Утен-
баева // Polish Science Journal, Issue.-2019.-№ 4.-C.7-16. 
 
Balgabaev,  A.M. Effect of mineral and organic fertilizers on yield of 
fodder beet in the southeast of Kazakhstan /  T.K. Vassilina, A.K. 
Umbetov, A.M. Balgabaev, A.N.  Zhamangaraeva // Исследования, 
результаты.-2019.-№1 С.112-116. 
  

2018 жыл 
 
Балғабаев, Ə.М. Оңтүстік Қазақстан облысының суармалы сұр 
топырағы жағдайында сүрлемдік жүгері өнімділігіне минерал-
дық тыңайтқыштарды қолданудың тиімділігі [Мəтін] / Ə.М. 
Балғабаев, А.Н. Жаманғараева, Н.М. Бердиев // Ізденістер. 
Нəтижелер. -2018. -№4. -129-131бет.  
 
Балғабаев, А.М. Шалғынды-қара қоңыр топырақта өсірілген 
жүгері өнімділігі мен сапасына тыңайтқыштардың тиімділігі 
[Мəтін] / А.К.Үмбетов, Ə.М. Балғабаев, Т.К. Василина // Сборник 
материалов международной научно-практической конференции.-     
Алматы. -2018. -66-69 бет. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние удобрений на плодородие почвы и 
продуктивность культур короткоротационного кормового сево-
оборота [Текст] / Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Т.К. 
Василина // Современное состояние и проблемы аграрной науки 
Казахстана и перспективы ее развития посвященной 80-летию 
академика НАН РК Р.Е. Елешева: Сборник междунар. научных 
трудов. -Алматы. -2018. -С.90-98. 
 
Балгабаев, А.М. Содержание органических фосфатов в различ-
ных типах почв и их трансформация при внесении мине-
ральных и органических удобрений [Текст]  / А.К. Умбетов, А.М. 
Балгабаев, А.М.Шибикеева // Наука и мир.-2018.-№8.-С.59-63. 
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2017 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Картоптың тамаша тамаша сұрпының өнімді- 
лігі мен сапасына азотты тыңайтқыштардың əсері [Мəтін]                
/ Р.Е. Елешев, Ə.М. Балғабаев, Е.Т.Нұрмақов // ҚР ҰҒА Хабарлары. 
Аграрлық ғылымдар сериясы.- 2017.-№1.-С.56-62.  
 
Балгабаев, А.М. Перспективы органического земледелия в 
Казахстане: состояние и пути дальнейшего развития /  Р.Е. Еле-
шев, А.М. Балгабаев, А.С.Салыкова // Известия НАН РК. Серия 
аграрных наук.-2017.-№5.-С.48-52. 
 
Балгабаев, А.М. Энергетическая эффективность применения 
минеральных и органических удобрений под культуры корот-
коротационного севооборота в условиях орошения юго-востока 
Казахстана / А.К.Умбетов, А.М.Балгабаев, Ж.Б. Бакенова, Т.К. 
Василина, Ж.Е.Елемесов // Наука и мир.-2017.-№12.-Т.2.-С.24. 
 

2016 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М.  Күріш өнімділігіне фосфориттерден өндірілген 
тыңайтқыштарды қолданудың тиімділігі [Мəтін] /Ə.М. Балға-
баев, А. Құрбанбаев, Х. Жамантиков // Вклад молодых ученых 
индустриально-инновационное развитие агропромышленного ком-
плекса: Сборник материалов международной научно-практической 
конференции молодых ученых (21-22 апреля; 2016).-  2016.-С.39-
42. 

 
Балгабаев, А.М. Мониторинг почв Лабасинского сельского 
округа Алматинской области [Текст] /А.М. Балгабаев, Н.Т.Сагим-
бекова // Veda a technologie: Krok do budoucnosti-2016: Materialy XII 
mezinarodni vedecko-praktica conference (22-28 unora 2016 roku).-
Praha.-2016.-С.52-54.  
 
Балгабаев, А.М. Экологическая безопасность применения 
альтернативых видов удобрений на черноземных почвах 
Северного Казахстана [Текст] / А.М. Балгабаев, А. Муханбет, А.Т. 
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Хусаинов, С.З.Елюбаев // Известия НАН РК.Серия аграрных наук.-
2016.-№5.-С.85-89.  
 
Балгабаев, А.М. Экологическая безопасность удобрения яровой 
пшеницы фосфогипсом и залошлаками на черноземных почвах 
Северного Казахстана [Текст]   / А.М. Балгабаев,  А.Қ. Муханбет, 
Э.Р. Сальников, А.Т.Хусаинов // Известия НАН РК.Серия аграрных 
наук.-2016.-№11-12.-С.137-144. 
 
Балгабаев, А.М. Эффективность внесения фосфогипса под 
яровую пшеницу на черноземных почвах Северного Казахстана 
[Текст] / А.М. Балгабаев, А. Муханбет, А.Т. Хусаинов, С.З. 
Елюбаев // Известия НАН РК.Серия аграрных наук.-2016.-№6.- 
С.114-120. 
 
Balgabayev, А.М. Effectiveness of the alternative fertilizer 
application on spring wheat on chernozem soils in Northern 
Kazakhstan [Теxt] / A.Balgabayev, A.Mukhanbet, A.Khusainov,                
A. Zhumakayev // International conference on agricultural, civie and 
environmental  engineering (April 18-19; 2016).-Istanbul,Turkey.-
2016.-P.77-80.-ISBN:978-9384468-49-1. 

 
2015 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Влияние органоминеральных удобрений на 
плодородие почвы и продуктивность культур коротко- 
ратоционального севооборота в условиях орошения юго-
востока Казахстана [Текст]  / А.К.Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М. 
Балгабаев, Т.К. Василина, А.М. Узбекова, Н. Икимбаев // Новая 
стратегия научно-образовательных приоритетов в конспекте разви-
тия материалы международной научно-практической  конферен-
ции, посвешенной 85-летию КазНАУ. -Т.2. -Алматы, 2015. - С.121-
124.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние различных способов полива на уро-
жайность и технологические качества волокна сорта хлопчат-
ника «Мақтарал 3044» [Текст]   /  Д. Тултебаева, Р.Е. Елешев,  
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А.М. Балгабаев, И. Умбетаев, А.Тагаев // Исследования, Резуль-
таты.-2015.-№2.-С.240-245.  
 
Балгабаев, А.М. Изменение агрохимических показателей пахот-
ных почв Лабасинского сельского округа Алматинской области 
[Текст] / А.М. Балгабаев, Н.Т. Сагимбекова //  Интелектуальный 
потенциал ХХІ века: вклад молодых ученых в развитие аграрной 
науки: Сборник материалов международной научно-практической 
конференций молодых ученых (4-5 декабря; 2015). -Т.1.-Алматы, 
2015.- С.134-137.  
 
Балгабаев, А.М. Изменение биологической активности кашта-
новых почв при длительном применений удобрений в 
севооборотах [Текст] /Ж. Елемесов, С.К. Калдыбаев, А.М. Балга-
баев, А. Салыкова, А.Д.Малимбаева // Новая стратегия научно-
образовательных приоритетов в конспекте развития  материалы 
международной научно-практической конференции, посвешенной 
85-летию КазНАУ. - Т.2. -Алматы, 2015.-С.22-25.  
 
Балгабаев, А.М. Оценка мелиоративной эффективности приме-
нения  отходов прмышленности по степени дисперсности 
обыкновенного чернозема Северного Казахстана [Текст]    / 
А.М. Балгабаев, А. Хусаинов, С. Елюбаев, А.Мұханбет // Управ-
ление почвенным плодородием и питанием культурных расстений. 
Экологические аспекты природопользования: Сборник материалов, 
посвященный 80-летию со дня рождения профессора, основателя 
научной школы Ю.И.Ермохина. -Омск, 2015. -С.154-159. 
  
Балгабаев, А.М. Продуктивность культур в зависимости от 
средств и химизации и биопрепаратов в плодосменном сево-
обороте [Текст] / А.К. Умбетов, Р.Х. Рамазанова, А.М. Балгабаев, 
Ж.О.Ошакбаева, Ж.Б.Бакенова // Новая стратегия научно-образо-
вательных приоритетов в конспекте развития: материалы между-
народной научно-практической  конференции, посвешенной 85-
летию КазНАУ. -Т.2. -Алматы, 2015.-С.22-25.  
 
Балгабаев, А.М. Продуктивность культур свекловичного сево-
обороте при длительном систематическом применений мине-
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ральных удобрений [Текст]  /   Р.Е. Елешев, Р.Х. Рамазанова, А.М. 
Балгабаев, А.С.Салыкова // Почвоведение и агрохимия.-2015.-№2.-
С.54-59.  

 
2014 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Ақмола облысы жағдайында жаздық бидай-
дың əртүрлі сұрыптарының өнімділігіне минералдық тыңайт-
қыштардың əсері [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев, А.Қ.Мұханбет// 
Аграрлық ғылымның егіншілік жəне өсімдік шаруашылығы 
салаларындағы жетістіктері жəне даму келешегі: Халықаралық 
ғылыми – тəжірибелік конференция материалдары (27-28 маусым; 
2014 ). -Алматы, 2014. -105-108 бет.   
 
Балғабаев, Ə.М. Ұрықалмасу ауыспалы егістігінде өсірілген 
арпа дақылының өнімділігіне минералдық жəне органикалық 
тыңайтқыштардың тиімділігі [Мəтін] /Ə.М. Балғабаев,               
Г.И Кенжебаева // Интеграция образования и науки в области 
растениеводствана принципах зеленых технологий: Материалы 
Республиканской научно-практической конференции 100 летнему 
юбилею профессоров А.А. Алманиязова и И.С. Сулейменова.- 
Алматы, 2014.-С. 208-211. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние длительного применения удобрений 
на качество зерна озимой пшеницы возделываемого в 
свековичном  севообороте Текст] / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев,  
К.Б. Мамбетов // Известия НАН РК.Серия аграрных наук.-2014.-
№3.- С.27-31.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние длительного применения удобрений  
на технологические и хлебопекарные качества  зерна озимой 
пшеницы севообороте  [Текст] / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев,  
К.Б. Мамбетов // Известия НАН РК.Серия аграрных наук.-2014.- 
№3.-С.24-27.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние минеральных и органических удобре-
ний на содержание азота и фосфора в растений клещевины и ее 
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продуктивность на юго-востока Казахстана [Текст] / Р.Е. 
Елешев, А.К.Умбетов, А.М.Балгабаев, А.М.Узбекова //  Известия 
НАН РК.Серия аграрных наук.-2014.-№2.-С.3-7.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние отходов промышленности на водо-
прочность почвенных агрегатов в обыкновенном черноземе 
Северного Казахстана [Текст] / А.М. Балгабаев, А.Қ. Мұханбет, 
А.Т.Хусаинов // Интеграция образования и науки в области 
растениеводствана принципах зеленых технологий: Материалы 
Республиканской научно-практической конференции 100 летнему 
юбилею профессоров А.А.Алманиязова и И.С. Сулейменова.- 
Алматы, 2014.-С.189-192. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние на удобрений и биопрепаратов на 
урожайность кукурузы в условиях орашения [Текст]  / А.М. Бал-
габаев, Ж.О. Ошакбаева, Ж.Б.Бакенова // Интеграция образования и 
науки в области растениеводствана принципах зеленых технологий: 
Материалы Республиканской научно-практической конференции 
посвещенная 100 летнему юбилею профессоров А.А. Алманиязова 
и И.С. Сулейменова. -Алматы, 2014.-С.37-39.   
 
Балгабаев, А.М. Влияние удобрений на количество корне-
поживных остатков и новообразованного гумуса под культу-
рами  плодосменного  севооборота [Текст] / А.К. Умбетов, А.М. 
Балгабаев, Т.К. Василина, Ж.Е.Елемесов // Материалы Европейской 
конференций по сельскому хозяйству (2 июня; 2014). - Вена.- 2014.-
С.10-15.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние удобрений на продуктивность яро-
вого рапса, возделываемого в условиях орошения юго-востока  
Казахстана [Текст] /  Р.Е.Елешев, А.К.Умбетов, А.М. Балгабаев, 
А.М.Узбекова // Повышение продуктивности и устойчивости 
Кормопроизводства-основа аграрной политики развития живот-
новодства Центрального Казахстана: Сборник материалов между-
народной научно-практической конференции, посвещенный 70-
летию академика НАН  РК Е.Ш. Шаханова.- Караганда, 2014.- 
С.213-218.  
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Балгабаев, А.М. Эффективность применения минеральных 
удобрений при выращивании сортов винограда Кара Коз и 
Кызыл тан [Текст] /А.М. Балгабаев, А.Т.Жунисова // Исследо-
вания. Результаты.-2014.-№2 -С.184-186. 
 

2013 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Білікті мамандар даярланады [Мəтін]               
/ Ə.М. Балғабаев //  Ордабасы оттары, 2013.-№12.-3 бет. 
 
Балғабаев, Ə.М. Суармалы шалғынды - қара қоңыр топырақта 
өсірілген арпа дақылының өнімділігі мен қоректік заттарды 
пайдалануына тыңайтқыштардың əсері  [Мəтін] / А.К.Үмбетов, 
Ə.М. Балғабаев, А.М. Өзбекова, Г.Кенжебаева // Международная 
научно-практическая конференция посвященной 85-летию со дня 
рождения доктора сельскохозяйственных наук, профессора 
Л.Г.Боброва. -Кайнар: КазНИИ КОХ,2013.-С.114-116.   
 
Балғабаев, Ə.М. Шалғынды қара-қоңыр топырақтың қоректік 
режимі мен май бұршақ дақылының өнімділігіне əртүрлі 
тыңайтқыштардың тиімділігі [Мəтін] /А.К.Үмбетов, Ə.М. Балға-
баев, Н. Қалибаев // Перспективные технологии возделывания  
масличных, зернобобовых культур и регулирование плодородия 
почвы: Материалы международной научно-практической кон-
ференции.-Алматы, 2013.- С. 311-313. 
 
Балғабаев, Ə.М. Ұрықалмасу ауыспалы егістігінде өсірілген 
рапс дақылының өнімділігіне тыңайтқыштардың əсері [Мəтін] 
/ Ə.М. Балғабаев, Г.И.  Кенжебаева // Сборник материалов XVII 
научно-студенческой конференций. -Алматы, 2013.-С.58-60. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние минеральных и органических удоб-
рений на продуктивность рапса и вынос азота и фосфора 
урожаем в условиях орошаемой лугово-каштановой почвы юго-
востока Казахстана [Текст] /   А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, А.М. 
Узбекова, Ж.Т.Ертаева // Международная научно-практическая 
конференция посвященной 85-летию со дня рождения доктора 
сельскохозяйственных наук, профессора Л.Г.Боброва.-Кайнар: 
КазНИИ КОХ,2013.-С.553-556. 
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Балгабаев, А.М. Действие и последействие фосфорных удобре-
ний на урожайность кормовой свеклы за четвертую ротацию 
севооборота на каштановых почвах предгорной зоны Казахс-
тана [Текст] / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, А.С.Салыкова // 
Энтузиасты аграрной науки. Вып. 15.-Краснодар,2013.-С.153-157.  
 
Балгабаев, А.М. Динамика показателей эффективного плодоро-
дия орошаемых каштановых почв при возделывании маслич-
ных культур на юго-востока Казахстана [Текст]  /  Р.Е. Елешев, 
А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Р.Х. Рамазанова // Перспективные 
технологии возделывания масличных, зерно- бобовых культур и 
регулирование плодородия почвы: Материалы международной 
научно-практической конференции. -Алматы, 2013.-С.348-351.  

 
2012 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Ұрықалмасу ауыспалы егістігінде өсірілген 
соя дақылының өнімділігіне əртүрлі тыңайтқыштардың əсері  
[Мəтін] / А.К. Үмбетов, А.М. Балғабаев, Н.Д.Əбдраймова, Н.Қали-
баев // Топырақ ресурстарын тиімді пайдалану жəне олардың 
экологиясы: Халықаралық ғылыми-практикалық конференция 
материалдары.-Алматы.-2012.- 48-51 бет.  
 
Балгабаев, А.М. Динамика выноса элементов питания урожаем 
горчицы в зависимости от удобрений на юго-востоке Казахс-
тана [Текст] /   А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Т.К.Василина // 
Известия НАН РК.Серия аграрных наук. -2012.-№4.-С.47-50. 
 
Балгабаев, А.М. Роль зернобобовых культур в повышении 
органического вещества почвы при биологизации земледелии 
на юго-востоке Казахстана [Текст] /А.К. Умбетов, А.М. Балга-
баев, Т.К. Василина, Н.Д.Абдраймова  // Аграрная наука-сельскому 
хозяйству: Сборник статьей VII-международной научно-практи-
ческой конференции (2-3февраля; 2012). -Барнаул: АГАУ, 2012.- 
С.226-227. 
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2011 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Минералдық тыңайтқыштардың əсерінен 
шалғынды қара-қоңыр топырақтың қоректік режимінің өзге-
руі жəне қыша өнімділігі [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев,  Ж. Нұралиев 
// XV Ғылыми-студенттік конференция материалдар жинағы. -
Алматы, 2011.-72-74 бет. 

 
Балғабаев, Ə.М. Шалғынды қара-қоңыр топырақ жағдайында 
мақсары дақылына минералдық тыңайтқыштардың тиімділігі 
[Мəтін] / Ə.М. Балғабаев // Актуальные проблемы развитие кормо-
производства и животноводства Республики Казахстан: Материалы 
международной научно-практической конференции, посвященной 
80-летию акад. Асанова К.А.-Алматы,2011.-С.151-152. 
 
Балғабаев, А.М. Шалғынды-қара қоңыр топырақта өсірілген 
кеңдік бидай өнімділігі мен сапасына тыңайтқыштардың 
тиімділігі [Мəтін] / А.М. Балғабаев // Международная научно-
практическая конференция.-Қызылорда,2011.-25-27 бет.  
 
Балгабаев, А.М. Ұрық алмасу ауыспалы егістігінде өсірілген 
майкене дақылының өнімділігі мен май жиналуына 
тыңайтқыштардың əсері [Мəтін] /  А.К.Умбетов, Ə.М. Балғабаев, 
Т.К.Василина,  Ғ.Шекен // Состояние и перспективы научных 
исследований по картофелеводству, овощеводству, бахчеводству: 
Материалы международной научно-практической конференции.- 
Алматы, 2011.-С.151-155. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние систем удобрений на содержание 
азота, фосфора в растениях горчицы и ее продуктивность в 
условиях орошаемой лугово-каштановой почвы [Текст] /  А.К. 
Умбетов,  А.М. Балгабаев, Т.К.Василина // Известия НАН РК. 
Серия аграрных наук.-2011.-№5.-С.20-22.  
 
Балгабаев, А.М. Влияние удобрений на продуктивность гре-
чихи в условиях орошаемой светло-каштановой почвы [Текст] / 
А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, Т.К.Василина // Актуальные проб-
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лемы развитие кормопроизводства и животноводства Республики 
Казахстан: Материалы междунар. научно-практической конферен-
ции, посвященной 80-летию академика Асанова К.А.-Алматы, 
2011.-С.258-259. 
 
Балгабаев, А.М. Влияние удобрений на продуктивность сои и 
плодородие лугово-каштановой почвы на юго-востоке Казахс-
тана [Текст] / А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М. Балгабаев, 
З.Турлыбаева // Плодородие почв и эффективное применение 
удобрений: Материалы международной научно-практической кон-
ференции, посвященной 80-летию института, Минск, 2011.-С.305-
307. 
 
Балгабаев, А.М. Динамика содержания подвижного фосфора и 
минерального азота в лугово-каштановой почве юго-востоке 
Казахстана под посевом горчицы [Текст] / А.К. Умбетов, А.М. 
Балгабаев, Т.К. Василина  // Состояние и перспективы научных 
исследований по картофелеводству, овощеводству, бахчеводству: 
Материалы международной научно-практической конференции.-
Алматы,2011.- С.530-532.  
 
Балгабаев, А.М. Применение минеральных и органических 
удобрений при возделывании клещевины на юго-востоке 
Казахстана [Текст] /Р.Е. Елешев, А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, 
Р.Х. Рамазанова, А.С.Салықова // Аграрные проблемы аридных 
территории Центральной Азии: Сборник материалов международ-
ной научно-практической конференции, посв. 10-летию Тувинского 
НИИСХ (14-16 июня;2011).-Абакан, 2011.-С. 111-115.  
 
Балгабаев, А.М. Продуктивность гречихи при внесении фос-
форных удобрений на орошаемой светло-каштановой почве 
юго-востока Казахстана  [Текст] / А.К. Умбетов А.М. Балгабаев, 
Т.К.Василина //Аграрные проблемы аридных территории Централь-
ной Азии: Сборник материалов международной научно-практи-
ческой конференции, посвященной 10-летию Тувинского НИИСХ 
(14-16 июня; 2011).-Абакан, 2011.-С.281-284.  
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2010 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Жаздық рапс дақылының өнімділігі мен май 
жинақталуына минералдық тыңайтқыштардың əсері [Мəтін]               
/ Ə.М. Балғабаев,  Г. Шекен  // Современное состояние почвенного 
покрова, сохранение и воспроизводсто плодородия почв: Сборник 
статей.-Алматы,2010.-С.419-421. 
 
Балғабаев, Ə.М. Шалғынды- қара қоңыр топырақ жағдайында 
майкене дақылына тыңайтқыштардың тиімділігі  [Мəтін] / 
Ə.М. Балғабаев, Г. Шекен  // Агроөнеркəсіп индустриалды-
инновациялық дамуы: Қазіргі жағдайы жəне келешегі  Қазақ 
ұлттық аграрлық университетінің 80 жылдығына арналған Халық-
аралық ғылыми-практикалық конференция материалдары. - 1-
бөлім. -Алматы, 2010.-52-53 бет. 
 
Балгабаев, А.М. Водно-физические свойства почвенного пок-
рова Бесагашского сельского округа Алматинской области 
[Текст] / А.М. Балгабаев, А.Абдуалиева // Достижения и перспек-
тивы земледелия,  селекции и биологии с/х культур: Материалы 
междунар. конференции. -Алмалыбак, 2010. -С.344-346.  
 
Балгабаев, А.М. Действие и последействие  минеральных удоб-
рений на урожайность зеленой массы суданки в третей ротации 
кормового севооборота [Текст] / А.М. Балгабаев  // Достижения и 
перспективы земледелия, селекции и биологии с/х культур: Мате-
риалы международной конференции. -Алмалыбак, 2010.-С.343-344. 
 
Балгабаев, А.М. Современное мелиоративное состояние поч-
венного покрова Жетыгенского сельского округа Алматинской 
области [Текст] / А.М. Балгабаев, А.Абдуалиева // Почвоведение и 
агрохимия, 2010. -№2. -С.34-39. 
 

2009  жыл 
 
Балғабаев, Ə.М. Минералдық қоректену жадайларына байлан-
ысты мақсары дақылының өнімі құрамындағы қоректік 
заттардың мөлшері жəне оларды пайдалану ерекшеліктері 
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[Мəтін] / А.К.Үмбетов, Ж.Е. Елемесов, Ə.М.Балғабаев // Материалы 
междунароной научно-практической конференции, посвященной 
100-летию В.М. Боровского. -Алматы, 2009. -С.162-163. 
 
Балгабаев, А.М. Содержание элементов питания и вынос их 
урожаем рапса в зависимости от уровня обеспеченности почвы 
подвижным фосфором [Текст] /  А.К. Умбетов, А.М. Балгабаев, 
З.Ж.Турлыбаева // Материалы международной научно-практ. Кон-
ференции, посвященной 100-летию В.М. Боровского.-Алматы, 
2009.-С.155-156.  
 

2008 жыл 
 
Балгабаев, А.М. Влияние возрастающих доз минеральных 
удобрений на накопление белка в зерне пшеницы [Текст]                
/ А.М. Балгабаев, К.М. Булатова, М.А. Есимбекова, А.Т. Райым-
бекова, Б.К. Мукин // Исследования.Результаты.-2008.-№1.-С.96-99.
  
Балгабаев, А.М. Действие и последействие сидератов, мине-
ральных и органических удобрений на урожай и качество зерна 
озимой пшеницы [Текст] / А.М. Балгабаев, А.С.Салыкова  // Проб-
лемы разработки и внедрения научных изысканий в области 
сельского хозяйства в свете стратегий вхождения РК в число 50-и 
наиболее конкурентноспособных стран мира: Междунар. научно-
практ.конф.,посв.70-летию Байжуманова А.Б.-Алматы, 2008.-С.312.
  
Балгабаев, А.М. Динамика минерального азота в лугово-каш-
тановой почве под посевами культур плодосменного севообо-
рота в зависимости от удобрений [Текст] / А.К.Умбетов, А.М. 
Балгабаев, А.Д.Малимбаева // Исследования. Результаты.- 2008.-
№1.-С.84-87. 
 
Балгабаев, А.М. Динамика фосфатов лугово-каштановой поч-
вы под посевами культур плодосменного севооборота в 
зависимости от применения удобрений [Текст] / А.К. Умбетов, 
Ж.Е. Елемесов, А.М. Балгабаев, А.Д. Малимбаева // Вестник с.-х. 
науки Казахстана.-2008.-№6.-С.24-27.  
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Балгабаев, А.М. Роль удобрений в технологии возделывания 
масличных культур на юго-востоке Казахстана [Текст] / Р.Е. 
Елешев, А.К. Умбетов, А.М.Балгабаев //От зональной почвозащит-
ной системы земледелия к адаптивно-ландшафтной: Сб. научных 
трудов межд. научно-практической конференции, посвященной 
100-летию со дня рождения Героя Социалистического Труда,  
лауреата Ленинской премии, академика ВАСХНИЛ  А.И. Бараева 
(19 июня; 2008). -Алматы: Алмалыбак.-С.10-12. 
 
Балгабаев, А.М. Сортовая специфичность озимой мягкой 
пшеницы на элементы агротехники [Текст] / А.М. Балгабаев, 
К.М. Булатова, М.А. Есимбекова, А.Т.Райымбекова // Проблемы 
разработки и внедрения научных изысканий в области сельского 
хозяйства в свете стратегий вхождения РК в число 50-и наиболее 
конкурентноспособных стран мира: Международная научно-прак-
тическая конференция, посвященной 70-летию Байжуманова А.Б.-
Алматы, 2008.-С.316-318.  
 
Балгабаев, А.М. Удобрение рапса в орошаемой зоне юго-
востока Казахстана [Текст] / А.К. Умбетов, Ж.Е. Елемесов, А.М. 
Балгабаев, А.Д. Малимбаева // Инновация в аграрном секторе 
Казахстана: Международная научно-практическая конференция, 
посвященная 75-летию академика К.С.Сабденова. -Т.2. -Алматы, 
2008.-С.144-145. 

 
2006 жыл 

 
Балгабаев, Ə.М. Минералдық, органикалық жəне жасыл 
тыңайтқыштардың əсерлеріне байланысты шабынды-қара 
қоңыр топырақтың құнарлылығының өзгеруі [Мəтін] /Ə.М. 
Балгабаев, А.А.Салықова // Ізденістер. Нəтижелер. -2006. -№1.- 
273-274 бет. 
 
Балғабаев, Ə.М. Шабынды –қара қоңыр топырақтың қоректік 
режимі мен соя дақылының өнімділігіне тыңайтқыштардың 
ықпалы [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев, Ф.А. Юсаева // Вклад У.У.Ус-
панова в развитие  почвоведения Казахстана: Сборник статей 
международной конференции, посвященной 100-летию У.У.Успа-
нова.- Алматы, 2006.- С.215-217.  
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Балгабаев, А.М. Влияние азотных подкормок на накопление 
компонентов запасных белков и показатель седиментации  
[Текст] / А.М. Балгабаев, К.М. Булатова, А.Т.Райымбекова // Вклад 
У.У.Успанова в развитие почвоведения Казахстана: Сборник статей 
международной конференции, посвященной 100-летию У.У.Успа-
нова.- Алматы, 2006.-С.64-65. 

 
2005 жыл 

 
Балгабаев, Ə.М. Соя дақылына тыңайтқыштардың кейінгі 
əсері  [Мəтін] / Ə.М. Балғабаев, С.С. Смағұлова, А.А.Салықова              
// Қоршаған ортаны сақтау – қазіргі күннің басты мəселесі: 
халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары              
(24-25 маусым; 2005). -Орал, 2005. -131-132 бет.   
 
Балгабаев, Ə.М. Шабынды – қара қоңыр топырақта өсірілген 
дəндік жүгері өнімділігіне тыңайтқыштардың тиімділігі [Мəтін] 
/ А.М. Балгабаев, А.С.Салықова // Состояние и перспективы разви-
тия почвоведения: Материалы международной конфиренции, 
посвященной 60-летию образования института почвоведения им. 
У.У. Успанова.-Алматы:Тетис, 2005.- С.52-53.  
  
Балгабаев, А.М. Роль сидератов в повышении плодородия 
лугово - каштановой почвы [Текст] /А.М. Балгабаев, С.С.Сма-
гулова // Состояние и перспективы развития почвоведения: Мате-
риалы международной конфиренции, посвященной 60-летию 
образования института почвоведения им. У.У.Успанова. -Алматы: 
Тетис, 2005.-С.53-54. 

 
2004 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Астықты ауыспалы егiс дақылдарының өнiм-
дiлiгiне тыңайтқыштардың кейiнгi əсерi [Текст] / Ə.М. Балғабаев 
// Стратегия научного обеспечения АПК РК в отраслях земледелия, 
растениеводства и садоводства: реальность и перспективы: Мате-
риалы международной научной конференции Алматы: Агроуни-
верситет,2004.- С.154-155.    
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Балгабаев, А.М. Последействие органических и минеральных 
удобрений на урожайность кукурузы на зерно [Текст]                
/ А.М. Балгабаев, С.С. Смагулова, А.С.Салыкова // Народное 
хозяйство Западного Казахстана: состояние и перспективы разви-
тия: Международная научно-практическая конференция, посвящен-
ная «Году России в Казахстане» (11-12 июня;2004).-  Уральск, 2004.
  
Балгабаев, А.М. Сравнительная эффективность минеральных 
и биоорганических систем удобрений на посевах бессменной 
кукурузы в условиях орошаемых лугово-каштановых почв 
юго-востока Казахстана [Текст] / А.М. Балгабаев, А.А.Жаппарова 
// Производство и применение минеральных удобрений в Казахс-
тане: Материалы республиканской научно-практической конфе-
ренции. -Тараз, 2004.- С.84-88.  

 
2003 жыл 

 
Балғабаев, Ə.М. Жайылым өнiмдiлiгiн бағалаудың дистанцион- 
дық əдiстерi  [Мəтін] /   Ə.М. Балғабаев , Г.Қ.Асанова // Жаршы.- 
2003.-№8.-55-57бет.  
 
Балғабаев, А. М. Органикалық жəне минералдық тыңайтқыш- 
тар мен сидераттардың дəндiк жүгерi өнiмдiлiгiне кейiнгi əсерi 
[Мəтін] /Ə.М. Балғабаев, Ə.М. Мəтеков, С.С. Смағұлова // Iзденiс-
тер. Нəтижелер. -2003.- №2.-17-19 бет. 
 
Балғабаев, А.М. Топырақ  құнарлылығын жоғарлатуда тың-
айтқыштар мен сидераттардың маңызы [Мəтін] /Ə.М. Бал-
ғабаев, Ə.М. Мəтеков,  С.С. Смағұлова // Тың жəне тыңайған жер-
лердi игеру: тарих жəне қазiргi заман: ғылыми-теоретикалық 
конференция (4-6 желтоқсан; 2003). -Астана, 2003.    
 

2002 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Накопление органического вещества сидераль-
ными культурами и поступление питательных веществ в почву 
[Текст] / А.М. Балгабаев, А.М.Матеков // Образование и наука в 
современных условиях развития Казахстана: опыт проблемы и 
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перспективы: Международная научно-практическая конференция 
посвященная 70-летию ЗКГУ (11-12 октября; 2002). - Орал, 2002.-
С.125-127.   
 
Балгабаев А.М. Продуктивность культур зернового севообо-
рота в зависимости от накопления в почве органического 
вещества и азота сидеральными культурами [Текст] / Б.С. Баси-
беков, А.М. Балгабаев, А.М. Матеков, С.С.Смагулова  // Iзденiстер. 
Нəтижелер.- 2002.-№ 3.-С.12-16. 
 
Балгабаев, А.М. Продуктивность озимой пшеницы в зависи-
мости от различных систем удобрений [Текст] /  А.М. Балгабаев, 
А.М. Матеков // Проблемы экологии АПК и охрана окружающие 
среды: Материалы 4-ой международной научной конференции.-
Щучинск, 2002.-С.108-110.  
 
Балгабаев, А.М. Урожайность зеленой массы кукурузы в 
зависимости от условии минерального питания [Текст]                
/ Б.С. Басибеков, А.М.Балгабаев // Материалы 5-й международной 
научно-практической конференции по научному обеспечению 
устойчивого развития АПК Республики Казахстан, Сибири, Монголии и 
Республики Беларусь. г.Абакан, (Республика Хакасия), 9-10 июля 2002. -
С.38-39.  
 

2001 жыл 
 

Балғабаев, Ə.М. Ұзақ жылдар бойы тыңайтқыштарды қолда-
нуға байланысты ашық боз топырақтың қоректiк режимiнiң 
өзгеруi жəне ауылшаруашылық дақылдарының өнiмдiлiгi 
[Мəтін] / Б.С. Бəсiбеков, Ə.М. Балғабаев, Ə.М.Мəтеков //Ізденістер. 
Нəтижелер. -2001. -№2.-39-41бет. 
 
Балгабаев,  А.М. Влияние минеральной и альтернативной сис-
тем удобрения на агрохимические и агрофизические свойства 
орошаемой лугово-каштановой почвы [Текст] /  Б.С. Басибеков, 
А.М. Балгабаев, Н.Жорабеков // Проблемы научного обеспечения 
с/хоз-ва Казахстана, Сибири и Монголии.-Улан-Батор, (9-10 июля; 
2001).- С.102-103. 
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Балгабаев, А.М. Влияние минеральной и органоминеральных 
систем удобрения на агрохимические свойства орошаемой 
лугово-каштановой почвы [Текст] /Б.С.Басибеков, А.М. Балга-
баев,  А.М.Матеков // Исследования. Результаты. - 2001.-№2.- С.37-
38.  
 
Балгабаев, А.М. Закономерности действия удобрений на 
изменение плодородия светлых сероземов пустынно-степной 
зоны и продуктивность кормовых и овощных культур [Текст]              
/ Р.Е. Елешев,  Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев // Проблемы гене-
зиса, плодородия, мелиорации, экологии почв, оценка    земельных 
ресурсов. -Алматы, 2002. -С.286-288. 
 
Балгабаев, А.М. Закономерности действия удобрений на 
продуктивность люцерны, основанные на производственных 
функциях [Текст] / Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, А.М.Балгабаев               
//  Проблемы научного обеспечения с/хоз-ва Казахстана, Сибири и  
Монголии: Материалы IV международной научно-практической 
конференции (9-10 июля; 2001).-Улан-Батор. -С.88-90. 
 
Балгабаев, А.М. Накопление тяжелых металлов в агроэко- 
системе при длительном систематическом применений удобре-
ний в севооборотах [Текст] / Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев // 
«Валихановские чтения-6» Материалы международной научно-
практической конференции посвященной 10-летию независимости 
РК.- Т.XIV.-Кокчетав, 2001.-С.169-173. 
 

2000 жыл 
 

Балгабаев, Ə.М. Минералдық жəне органикалық тыңайтқыш- 
тардың күздiк бидай өнiмдiлiгiне салыстырмалы əсерi [Текст]             
/ Б.С. Бəсiбеков, Ə.М. Балғабаев, Ə.М.Мəтеков // Iзденiстер. Нəти-
желер. -Алматы, 2000. -№ 2.-99-100 бет.  
 
Балгабаев, А.М. Эколого-агрохимическое состояние длительно 
удобряемых лугово-каштановых почв и продуктивность кормо-
вого севооборота [Текст]  / Б.С. Басибеков,  А.М.Балгабаев  // 
Проблемы стабилизации и развития с/х-ва Казахстана, Сибири            
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и Монголии: Материалы международной научно-практической 
конференции.- Кн.2.-Алматы,2000.-С.196-197.  

 
1999 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Агроэкологическая оценка минеральной и 
биоорганической систем удобрений с.х. культур в условиях 
фермерских хозяйств [Текст]  /  Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев, 
А.А. Жаппарова, Н. Жорабеков // Земельные отношения и совре-
менные проблемы земледелия и растениеводства: Сборник трудов.-
Алматы,1999.- С.60-64. 

 
1998 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Действие и последействие удобрений на 
урожай суданской травы Текст]  /  Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, 
А.М. Балгабаев, К.Ш.Кисиков // Проблемы агрохимической науки 
Казахстана: тезисы докладов республиканской научно-практ. 
конференции.-Алматы: Бастау,1998.- С.29-30.  
 
Балгабаев, А.М. Действие и последействие удобрений и 
цеолитов на питательный режим почв в условиях орошения 
[Текст]  / Р.Е. Елешев, А.М. Балгабаев, К.Ш. Кисиков, С.Тобыкбаев  
// Агроэкологические методы ведения с/х производства: Научно-
технический сборник.-Вып.З.-Алматы.-1998. -С.43-47.  
 
Балгабаев, А.М. Урожайность зеленой массы кукурузы на 
различных фонах обеспеченности почвы фосфором [Текст]                
/  Р.Е. Елешев, Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев, К.Ш. Кисиков                
// Проблемы агрохимической науки Казахстана: тезисы докладов 
республиканской научно-практической конференции. - Алматы: 
Бастау,1998.- С.30-31.  

1997 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Антропогенные изменения плодородия южных 
черноземов Северного Казахстана при окультуривании [Текст]  
/   А.А. Бектемиров, А.М. Балгабаев, Т.Д. Джаланкузов // Проблемы 
экологии АПК и охрана окружающей среды: тезисы докладов 
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международной научно-технической конференции.-Алматы:Бастау, 
1997.-С.70-71.  
 
Балгабаев, А.М. Питательный режим орошаемой лугово-
каштановой почвы в зависимости от минеральной и альтерна-
тивной системы удобрения [Текст] /Н. Жорабеков, А.М. Балга-
баев, Б.С.Басибеков // Материалы международной научно-практи-
ческой конференции молодых ученых и аспирантов. - А., Каз-
госагру, 1997.-С. 4-6. 
 
Балгабаев, А.М. Сравнительная эффективность минеральных 
и биоорганических удобрений на плодородие лугово-кашта-
новой почвы и урожай кормовой свеклы [Текст] / Б.С. Баси-
беков, А.М. Балгабаев, Н.Жорабеков // Проблемы экологии АПК и 
охрана окружающей среды: тезисы докладов международной 
научно-технической конференции,Алматы: Бастау, 1997.-С.141-
143. 
 
Балгабаев, А.М. Трансформация органического вещества 
черноземов обыкновенных северного Казахстана при длитель-
ном сельскохозяйственном использовании [Текст] / А.М. Балга-
баев, А.А.Бектемиров // Материалы международной научно-практи-
ческой конференции молодых ученых и аспирантов Алматы: 
Казгосагру, 1997.-С.110-112.  
 

1996 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Удобрения, урожай и качество кормовых 
культур [Текст] / Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев, Е.К.Базильжанов  
 // Экологические проблемы в земледелии Казахстана и пути их 
улучшения:  Сб. научных трудов КазСХИ.-Алматы, 1996.-С.75-79. 
  
Балгабаев, А.М. Урожайность люцерны при систематическом 
применении фосфорных удобрений в кормовом севообороте 
[Текст] /  Б.С. Басибеков,  Е.У. Пралиев,  А.М.Балгабаев // Вестник 
науки Акмолинского СХИ.-1996.-№4.-С.89-90. 
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1994 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Изменение агрохимических свойств светлого 
серозема в связи с длительным применением удобрений и 
продуктивность возделываемых культур [Текст] /С. Тобыкбаев,  
А.М.Балгабаев // Экологические проблемы применения удобрений 
и воспроизводство почвенного плодородия:   Сб. научных трудов.- 
КазСХИ, 1994.-С.89-95.  
 

1993 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Закономерности изменения валового содер-
жания тяжелых металлов на светло-сероземных и лугово-
каштановых почвах в условиях интенсивного применения 
удобрений [Текст] /   А.Ж. Турганбеков,  А.М.Балгабаев // Сборник 
статей научно-практической конференций профессорско-препо-
давательского   состава и аспирантов (17-19 февраля;1993).-Ч.1.-
КазСХИ, 1993.-С.58-60.  

 
Балгабаев, А.М. Эффективность минеральных удобрений на 
посевах люцерны во второй ротации кормового севооборота 
[Текст] / А.Ж. Турганбеков, А.М. Балгабаев, Н.Ш. Шарипов               
// Сборник статей научно-практ. конференций профессорско-
преподавательского  состава и аспирантов (17-19 февраля;1993).-  
Ч.1.-КазСХИ, 1993.-С.50-52.  
 

1992 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Изменение качества зеленой массы кукурузы 
при внесении цинка в состав минеральной и органомине- 
ральной систем удобрения на орошаемых светлых сероземах 
[Текст] / А.Л. Иванов, Д.К. Медеубеков, А.М. Балгабаев, М.Шах-
джахан  // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана  - 1992.-
№9-11.-С.85-87. 
 
Балгабаев, А.М. Калийные удобрения и урожай кормовой 
свеклы на орошаемых лугово-каштановых почвах юго-востока 
Казахстана[Текст] / Б.С. Басибеков, А.М. Балгабаев, Н.Ш.Шарипов 
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// Материалы научно-практ. конф. молодых ученых и специалистов 
СНГ (24-26 июня; 1992).- Ч.2. -Алматы,1992.-С.19-21. 
 
Балгабаев, А.М. Оптимизация суммарных доз и соотношений 
N:Р:К в удобрении ячменя [Текст] /А.М. Балгабаев,  М. Шахджа-
хан,  К.Ш.Кисиков // Материалы научно-практ. конф. молодых 
ученых и специалистов СНГ (24-26 июня; 1992). -Ч.2. -Алматы, 
1992.-С.5-7.  
 
Балгабаев, А.М. Применение удобрений и баланс элементов 
питания в кормовом севообороте [Текст] /  М. Шахджахан, А.М. 
Балгабаев, А.Ж. Туранбеков, Н.Ш.Шарипов // Материалы научно-
практ. конференция молодых ученых и специалистов СНГ               
(24-26 июня; 1992). -Ч.2. -Алматы, 1992.-С.21-23. 
 
Балгабаев, А.М. Эффективность совместного внесения фосфор-
ных и цинковых удобрений на посевах бессменной кукурузы 
[Текст] /  Д.К.Медеубеков,А.М.Балгабаев, М.Шахджахан // Тезисы 
научной конференции ППС и аспирантов КазСХИ.-Алматы,1992.- 
С.51-52.  
 
Балгабаев, А.М. Эффективность цинка на орошаемых серо-
земах светлых в системе удобрения бессменной кукурузы на 
силос [Текст] /  А.Л. Иванов, Д.К. Медеубеков, А.М. Балгабаев, 
М.Шахджахан // Вестник сельскохозяйственной науки Казахстана.- 
1992.-№6-8.-С. 79-84 

1991 жыл 
 

Балгабаев, А.М. К вопросу о методике оптимизации параме-
тров фосфатного режима орошаемых почв [Текст]  / Р.Е. Елешев, 
А.Л. Иванов, А.М. Балгабаев, М. Шахджахан // Вестник сельскохо-
зяйственной  науки  Казахстана. -1991. -№11. - С.14-17 
 
Балгабаев, А.М. Рациональный баланс питательных веществ и 
продуктивность кормового севооборота в аридной зоне Казахс-
тана при орошении [Текст] / А.Л. Иванов, А.М. Балгабаев, 
А.Ж.Турганбеков //Тезисы докладов научно-практической конфе-
ренции  (14 марта; 1991). -Ч.2. -Чабаны, 1991. 
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Балгабаев, А.М. Эффективность совместного внесения цинко-
вых и минеральных удобрений при бессменном возделывании 
кукурузы на силос в условиях орошаемых светлых  сероземов 
[Текст] /  Д.К. Медеубеков, А.М. Балгабаев // Тезисы докладов 
научно-практической конференции (14 марта; 1991). -Ч.2.-Чабаны, 
1991. 
 

1990 жыл 
 

Балгабаев, А.М. Влияние минеральных удобрений на качес-
твенные показатели сена люцерны при различной обеспечен-
ности почвы  фосфором [Текст] / Д.К. Медеубеков, А.М. Балга-
баев, Ш.Р. Канылбаева // Тезисы докладов Республиканской конфе-
ренции молодых ученых и специалистов, посвященной  60-летию 
КазСХИ (20-23 июня; 1990). -Алматы, 1990.-С.114-115.  
 
Балгабаев, А.М. Динамика почвенно-мелиоративных условий 
Чингильдинского массива орошения в результате освоения 
[Текст] / К.Ш. Кисиков, Д.К. Медеубеков, Е.К. Базильжанов,  А.М. 
Балгабаев // Тезисы докладов Первого съезда почвоведов Казахс-
тана.-Алматы,1990.-С.19.   
 
Балгабаев, А.М. Применение удобрений и баланс элементов 
питания в кормовом севообороте на сероземах светлых пус-
тынно-степной зоны при орошении [Текст] /  Е.К.  Базильжанов,  
А.М.Балгабаев //Тезисы докладов на научно-практической конфе-
ренции ППС и аспирантов (6-9 мая; 1990).-Алматы,1990.-С.106-107.
  
Балгабаев, А.М. Прогноз эффективности фосфорных удобрений 
под люцерну на светлых сероземах орошаемой зоны юго-
востока Казахстана [Текст] /Р.Е. Елешев, А.Л. Иванов,  А.М.Бал-
габаев // Агрохимия.-1990.-№4-С.-24-30. 
 
Балгабаев, А.М. Рациональные дозы фосфорных удобрений под 
люцерну в орошаемой пустынно-степной зоне юго-востока 
Казахстана [Текст] /  Р.Е. Елешев, А.Л. Иванов,  А.М.Балгабаев              
// Информационный листок №20 Рр 68.33 КазНИИНТИ.-1990.-6 с. 
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Балгабаев, А.М. Удобрение культур зернопропашного звена 
кормового  севооборота в пустынно - степной зоне [Текст]                
/ А.Л. Иванов, Е. Базильжанов, А.М. Балгабаев, М.Шахаджахан               
// Информационный листок №42 Рр 68.35 КазНИИНТИ. -1990.-7 с. 
 
Балгабаев, А.М. Удобрение люцерны на почвах различной 
обеспеченности подвижным фосфором [Текст] / А.М. Балгабаев              
// Тезисы докладов Республиканской конференции молодых ученых 
и специалистов, посвященной б0-летию КазСХИ (20-23 июня; 
1990).- Алматы, 1990.-С.115. 

 
1989 жыл 

 
Балгабаев, А.М. Влияние органических удобрений на водно-
физические свойства темно-каштановой почвы в севообороте 
[Текст] / А.А.Бектемиров, А.М.Балгабаев // Материалы научно-
практической конференции молодых ученых и специалистов в 
интенсификацию с/х производства. - Алматы,1989.-С.81-82.  
 
Балгабаев, А.М. Прогностическая зависимость урожайности 
люцерны от параметров фосфатного режима почвы [Текст]        
/   А.Л. Иванов, А.М. Балгабаев // Материалы научно-практической 
конференции молодых ученых и специалистов в интенсификацию 
с/х производства. -Алматы,1989.- С.52.          
 
Балгабаев, А.М. Рациональные нормы минеральных удобрений 
под культуры кормового севооборота на светло-сероземных 
почвах различной обеспеченности подвижным фосфором 
[Текст] / Е.К.Базильжанов,  А.М. Балгабаев,  С.К.Садвакасов// Тези-
сы докладов VIII Всесоюзного съезда почвоведов. - Новосибирск.-
1989. - С.69. 
 
Балгабаев, А.М. Удобрение культур кормового севооборота на 
светлых сероземах с различной обеспеченностью подвижным 
фосфором [Текст] / Е.К Базильжанов. А.М Балгабаев // Тезисы 
докладов на научно-практической конференции ППС и аспирантов 
(16-18 мая 1989).- Ч.1. -Алматы, 1989. С. 18-19. 
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Балгабаев, А.М. Эффективность минеральных удобрений под 
культуры кормового севооборота на светло-сероземных почвах 
с различной  обеспеченностью подвижным фосфором [Текст] /   
Е.К. Базильжанов, А.Л. Иванов, А.М. Балгабаев // Влияние удобре-
ний на урожай кормовых и овощных культур и плодородие почв в 
орошаемой зоне юго-востока Казахстана. - Алматы, 1988. - С.83-93.
  

1987 жыл 
  
Балгабаев, А.М. Практическое руководство по освоению 
интенсивной технологии воделывания кормовых культур в 
условиях Чингелдинского массива [Текст] / Р.Е. Елешев,               
А.Л. Иванов, А.М. Балгабаев. -Алматы, КазСХИ.- 1987.- 20 с. 

 
 

Балгабаев, А.М. Рациональные нормы фосфорных удобрений 
при интенсивном возделывании кормовых культур на светлых 
сероземах  различной  обеспеченности  фосфором [Текст]    / А.Л. 
Иванов, Е.К. Базильжанов, А.М Балгабаев // Тезисы VI республи-
канской конференции почвоведов Казахстана. - Алматы, 1987. - 
С.116-117. 
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Өнертабыс патенттері. Патенты на изобретения 

Patents for inventions 
 
Способ применения золошлаков в качестве удобрения и 
мелиоранта на черноземных почвах [Текст]: патент №1741               
/ А.М. Балгабаев, С.З.Елюбаев, А.Т. Хусаинов, А. Муханбет МЮ 
РК; Бюл. №12, от 30.09.2016 г.  
 
Способ применения фосфогипса в качестве удобрения и 
мелиоранта на черноземных почвах [Текст]: патент №1742               
/  А.М. Балгабаев, С.З.Елюбаев, А.Т. Хусаинов, А. Муханбет МЮ 
РК; Бюл. №12, от 30.09.2016 г.  
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(PhD) докторлық диссертациялары 
 

Докторские диссертации (PhD) защищенные  
под руководством А.М. Балгабаева 

 
Doctors of philosophy (RHD) the defended dissertations Under the 

direction of  A.M.Balgabayev 
 
 
Мұханбет, А.Қ. Сравнительная эффективность применения 
фосфорных удобрений и фосфорсодержащих отходов промыш-
ленности на плодородие чернозема обыкновенного и продук-
тивность яровой пшеницы [Текст]: 6D080800 - Почвоведение и 
агрохимия: дисс. д-ра философии (PhD); КазНАУ / А.Қ. Мұханбет; 
науч. консультанты С.З.Елюбаев, А.М.Балгабаев, Saljnikov E. 
(Serbia).- Алматы: Б.и., 2016.- 136 с. 
 
  



75 

 

Ə.М.Балғабаевтың жетекшілігімен 
қорғалған магистрлік диссертациялар 

 
Магистерские диссертации защитившие  

под руководством  А.М.Балгабаева 
 

Master 's theses defended under the guidance  
of A.M.Balgabayev 

 
Абай, А.К. Іле Алатауының қара топырақтарының құнар-
лылық көрсеткіштерінің өзгеруіне антропогендік əсерлердің 
ықпалы [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: 
ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін алу үшін 
дайынд. диссертация / А.К. Абай; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; 
Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2020.-73 б. 
 
Абдуалиева, А. Изменение агрохимических показателей пахот-
ных почв Байсеркенского сельского округа Алматинской 
области и меры по их рацональному использованию [Текст]: 
6N0808 – Почвоведение и агрохимия: диссертация магистра 
сельскохозяйственных наук / А. Абдуалиева; науч. руководитель 
А.М.Балгабаев; Казахский национальный аграрный университет, 
2010.-78с. 
 
Əсімжанов, Н.С. Алматы облысының сұр топырақтарында 
сояның «Декабит» сұрыпының өнімділігіне Гуми-К сұйық 
биоорганикалық  тыңайтқышының əсері [Мəтін]: 6М080800 – 
Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруашылық магистрінің дəре-
жесін алу үшін дайынд. диссертация / Н. Əсімжанов; ғылыми 
жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті,             
2018.-87б. 
 
Базарбаев, Қ.Қ. Оңтүстік Қазақстан облысының боз топырағы 
жағдайында арпа өнімділігіне тыңайтқыштардың əсері [Мəтін]: 
6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруашылық 
магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. диссертация / Қ.Қ. Базар-
баев; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық 
университеті, 2017.-68 б. 
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Бердиев, Н.М. Оңтүстік Қазақстан облысының суармалы сұр 
топырағы жағдайында сүрлемдік жүгері өнімділігіне минерал-
дық тыңайтқыштарды қолданудың тиімділігі [Мəтін]: 
6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруашылық 
магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. диссертация / Н.М. 
Бердиев; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық 
университеті, 2019. – 63 б. 
 
Жолдықара, Н.Ж. Оңтүстік Қазақстан облысының «Аман-
гелді» ЖШС жағдайында жоңышқа дақылының өнімділігіне 
тыңайтқыштардың əсері [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне 
агрохимия: ауылшаруашылық магистрінің дəрежесін алу үшін 
дайынд. диссертация / Н. Жолдықара; ғылыми жетекші Ə.М.Балға-
баев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2017.-74 б. 
 
Жунисова, А.Ж. Алматы облысы жағдайында жүзімнің Қазақ-
стандық сұрыптарының өнімділігіне минералдық тыңайтқыш-
тардың тиімділігі [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне 
агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін 
алу үшін дайынд. диссертация / А.Ж. Жунисова; ғылыми жетекші 
Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті,  2014.-82 б. 
  
Калибаев Н.Е. Қазақстанның оңтүстік-шығысы жағдайында 
соя дақылының өнімділігіне əртүрлі тыңайтқыштардың тиім-
ділігі [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: ауылша-
руашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. 
диссертация / Н.Е. Калибаев; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; 
Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2013.-81 б. 
 
Кенжебаева, Г.И. Қазақстанның оңтүстік-шығыс суармалы 
жерінде ауыспалы егістікте тыңайтқыштардың арпа өнімді-
лігіне əсері [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: 
ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін алу үшін 
дайынд. диссертация /Г.И. Кенжебаева; ғылыми жетекші Ə.М.Бал-
ғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті,2015.-77 б. 
 
Куджабергенова, Ш. Күңгірт қара-қоңыр топырақтың құнар-
лылығының өзгеруі мен картоп дақылының өнімділігіне калий 
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тыңайтқыштарының тиімділігі [Мəтін]: 6М080800 –Топырақ-
тану жəне агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің 
дəрежесін алу үшін дайынд. диссертация / Ш. Куджабергенова; 
ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық универ-
ситеті, 2012.-78 б. 
 
Курбанбаев, А.И. Арал өңірі жағдайында күріш өнімділігіне 
Чилисай кенорны фосфориттерінен өндірілген тыңайтқыш- 
тардың тиімділігі [Мəтін]: 6М080800 - Топырақтану жəне 
агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін 
алу үшін дайынд. диссертация / А.И. Курбанбаев; ғылыми жетекші 
Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2016.-74 б. 
 
Полатбек, М.Е. Алматы облысының күңгірт-қара қоңыр топы-
рақтарының құнарлылық көрсеткіштерінің, оларды ұзақ 
жылдар егістікте пайдалану кезінде өзгеруі   [Мəтін]: 6М080800 
– Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары 
магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. диссертация / М.Е. Полат-
бек; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; қазақ ұлттық аграрлық 
университеті, 2020.-76 б.  
 
Райымбекова, А. Қазақстанның оңтүстік-шығысының ашық-
қара қоңыр топырағы жағдайында күздік бидай өнімділігі мен 
сапасына азот тыңайтқыштарының əсері. [Мəтін]: 6N0808 – 
Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары 
магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. Диссертация / А. Райым-
бекова; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық 
университеті, 2008.-81 б. 
 
Сабырбаев, Г.Б. Соя дақылы дəнінің өнімі мен сапасына 
минералдық тыңайтқыштардың үдемелі мөлшерлерінің əсері 
[Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану жəне агрохимия: ауылшаруа-
шылық магистрінің дəрежесін алу үшін дайынд. диссертация /  
Г.Б. Сабырбаев; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық 
аграрлық университеті, 2019.-72 б. 
 
Сагимбекова, Н.Т. Изменение агрохимических показателей 
пахотных почв Лабосинского сельского округа Алматинской 
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области и меры по их рациональному использованию [Текст]: 
6М080800 – Почвоведение и агрохимия: диссертация магистра 
сельскохозяйственных наук / Н.Т. Сагимбекова; научный руково-
дитель А.М.Балгабаев; Казахский национальный аграрный универ-
ситет, 2016. -76 с. 
 
Сұлтанқызы, Н. Алматы облысының күңгірт-қара қоңыр 
топырағы  жағдайында қиярдың  өнімділігіне биорганикалық 
тыңайтқыштардың тиімділігі [Мəтін]: 6М080800 – Топырақтану 
жəне агрохимия: ауылшаруашылық магистрінің дəрежесін алу үшін 
дайынд. диссертация / Н. Сұлтанқызы; ғылыми жетекші Ə.М.Балға-
баев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2018.-79 б. 
 
Шекен, Ғ. Суармалы шабынды қара-қоңыр топырақта өсір-
ілген майкене дақылының өнімі мен май сапасына тыңайт-
қыштардың əсері [Мəтін]: 6N0808 - Топырақтану жəне агрохимия: 
ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін алу үшін 
дайынд. диссертация / Ғ. Шекен; ғылыми жетекші Ə.М.Балғабаев; 
Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2011.-75 б. 
 
Юсаева, Ф. Оңтүстік Қазақстан облысының сұр топырағында 
өсірілген соя дақылының өнімділігіне минералдық тыңайт-
қыштардың тиімділігі [Мəтін]: 6N0808 – Топырақтану жəне 
агрохимия: ауылшаруашылық ғылымдары магистрінің дəрежесін 
алу үшін дайынд. диссертация / Ф. Юсаева; ғылыми жетекші 
Ə.М.Балғабаев; Қазақ ұлттық аграрлық университеті, 2007.-65б.  
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Ол туралы мақалалар. Статьи о нем. 
Articles about him 

 
 
Елешев, Р.Е. Білімді шəкірт - зерделі ғалым [Мəтін]  
/ Р.Е. Елешев (ҚР ҰҒА жəне Ресей ҒА академигі, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері) // Алматы ақшамы. - 2020. 4-наурыз. -5 
бет. 
 
Сапаров, А. Білікті агрохимик ғалым [Мəтін] /  А. Сапаров 
(Ө.Оспанов ат. Қазақ топырақтану жəне агрохимия ғылыми-зерттеу 
институтының бас директоры, а.ш.ғ.д, проф. ҚР ҰҒА корреспон-
дент мүшесі) // Қала мен дала. -2020.-5 наурыз.-4бет. 
 
 Қалдыбаев, С. Замандас ғалым [Мəтін] / С. Қалдыбаев (ҚР 
АШҒА академигі, а.ш.ғ.д., профессор) // Айқын. - 2020. -3  наурыз.-
5бет. 
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